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Wychodził rozsyła się twa razy dziennie ra Warszawę i na prowitteję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Pi arszowskiego codziennie od godziny 8Lej rano do 8-ej 

wieczorom; w niedziele i święta od godziny 70-ei rano do 1-ei w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., zf 
każdy następny raz l’/s kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
Stawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Bajchmana i Freir 
dlera ulica Senatorska nr 18.

11 ed akcja. administracja i dtvlarniu i a piata 1 eatralnini «r £#.— Telefonu nr 12(i.

Jak prowadzić gospodarstwa?

z widowni stosunków pomiędzy kościołem i pań
stwem, kędy grają rolę zbytecznych chwastów.

W Paryżu ma się odbyć w dniu 2-im maja wybór 
deputowanego w miejsce Rocheforta, który po od
rzuceniu jego wniosku amnestyjnego zrzekł się man
datu. Wiadomo, że kandydatami na osierocone po 
szarlatanie politycznym krzesło są obydwaj przez 
try bunał w Villefranche na piętnastoraiesięczne wię
zienie skazani dziennikarze Ernest Roche i Due 
Quercy. Więźniów nie można wybierać na deputo
wanych. Dlatego rada municypalna miasta Paryża, 
będąca, jak wiadomo, ciałem par excellence radykal
nie usposobionein, uchwaliła na posiedzeniu piątko- 
wem wniorek Alfonsa Humberta, który żąda uwol
nienia p. Frnesta Roche, jako wskazanego przez ko
mitet obywateli kandydata do izby. Rząd, zdaniem 
p. Humberta, powinien dołożyć wszelkich starań, 
aby ..lojalność wyboru z dnia 2-go maja była zape
wnioną”. Ponieważ jeden z kandydatów z powodu 
politycznego przestępstwa siedzi w więzieniu i utra
cił prawo czynnego wyboru; ponieważ rząd rzeczy- 
pospolitej nie może w podobnych okolicznościach 
mniejszego okazywać respektu dla prawa powsze
chnego głosowania, niż rządy Bonapartego, rada 
gminna życzy sobie, aby rząd uwolnił prowizory
cznie z więzienia obywatela Ernesta Roche, będące
go kandydatem departamentu Sekwany. Kilku zale
dwie umiarkowanych członków rady ośmieliło się 
wskazać nieprawidłowość wniosku, który przyjęty 
został 34 glosami przeciw sześciu. Naturalnie, że p. 
Freycinet rzuci do kosza uchwałę, która jest pro- 
stem dziwactwem; niepodobna przecież uwalniać 
skazańca, choćby tylko politycznego, na samą zapo
wiedź pewnej grupy przyjaciół politycznych, iż za
myślają wybrać go deputowanym.

Ruch robotniczo-socjalny w Belgji, stłumiony' na 
razie w swych najgwałtowniejszych objawach przez 
jenerała Van der Smissen, nie ustaje, chociaż w ła
godniejsze formy się ubiera. Robotnicy hut żela
znych w Leodjum zawiesili roboty w całym okręgu, 
popsuwszy tu i owdzie narzędzia i maszyny. Toż 
samo założyło ręce kilka tysięcy robotników fabry
ki zapałek w Grammont, we Wschodniej Flandrji. 
W wielki piątek zmowy te doprowadziły7 do krwa
wych starć z wojskiem. Przed południem 20C0 ro
botników wtargnęło do miasta i obsadziło mosty na 
rzece Drende, stanowiące jedyny przystęp do Gram
mont. Przywołana na pomoc miastu żandarmerja 
musiała przeprawiać się łódkami pod gradem ka- 

oryginalne i pod wielu względami rozciekawiają 
każdego. Wśród ciemnych borów i gęstych zarośli 
bieleją się małe, niziutkie chateczki. Każda z 
nich obrała dalekie ustronie w głębi wąwozu, dokąd 
rzadko kiedy drożyna widoczna lub udeptana ścież
ka prowadzi. Chatki te o dwóch, trzech okienkach, 
słomą pokryte, wyglądają zawsze schludnie i nawet 
pretensjonalnie. Wokoło pełno kwiecia i niewin
nych, swojskich upiększeń. Płot chruściany mister
nie ogradza przestrzeń parumorgową; dalej chlewiki 
i mała obora. Oto cała posiadłość i zagospodaro
wanie chutornika.

Jeśli się trafi domek z gankiem, nosi on miano 
dworku i niezawodnie musi tam mieszkać jakiś 
szlachcic. Tytuł szlachcica reklamuje się tu gan
kiem przy domu i końcówką nazwiska na „ski”. 
Właściwie jest to potomek dawnych szaraków-szla- 
chetek lub „posłusznej” kozaczyzny kresowej. Pro
toplasta jego nazywał się Suhak, Salo, Hilda, Pod- 
kowenko, Jaremeuko albo Sołomko. Z biegiem je
dnak czasu szorstkie przydomki figurują tylko w pa
pierach legitymacyjnych, a mamy pp. Wołkowiń- 
skich, Ilałusińskicb, Jołtuchowskich, Radziowskich, 
Wasiutyńskich i t. p., zależnie od tego, do jakiej 
wsi administracyjnie chutor należy.

Postawa każdego takiego szlachcica, jakkolwiek 
na pierwszy rzut oka mało się w czem różni od zwy
czajnego chłopa, zawsze jednak harda i buńczuczna.

W domu są gościnni i uprzejmi, chociaż skryci. 
Traktainenta składają się: z wódki, sadła z czosn- 

mieni, miotanych z mostów. Na wielkim placu w 
Grammont rozstrzygnęła się sprawa gorącem star
ciem pomiędzy robotnikami i silą zbrojną, przyczem 
po obu stronach znaleźli się ranni.

Medjolan miał smutne święta... W przededniu 
ich nadeszła wieść hiobowa o wymordowaniu nrzez 
emira Harraru całej wyprawy naukowej hrabiego 
Porro, która udała się do wschodniej Afryki, celem 
zbadania tejże pod względem geograficznym, klima
tycznym i handlowym. Wyprawa pochodziła z 
Medjolanu. Przypomniano sobie obecnie, że już 
w d. 25-ym lutego w pobliżu Harraru wydarzył się 
wypadek równej siły tragicznej.

Karawana Barrala, z którą jechała także pani 
Barral, podróżnik francuski Savouró i dragoman, 
wiozła ze sobą 3000 karabinów i znaczne zapasy 
prochu. Opuściwszy Harrar po dwóch dniach podró
ży dotarła do źródeł siarczanych w krainie Snoa. 
Ponieważ brakowało wody do picia, Barral, jego 
żona i brat sułtana Loitah udali się z dziewiętna
stoma dobrze uzbrojonymi abisyńczykami szukać 
wody. Zaledwie uszli dwa kilometry, ujrzał Barral 
ukrytą w krzakach bandę krajowców. Loitah za
pewnił Barrala, że są to przyjaciele, przystąpił do 
nich i rozpoczął rozmowę. Ale zdrajcy rzucili się 
na szczupły hufiec i wymordowali go prawie do no
gi. Z całej karawany pozostał przy życiu tylko Sa- 
vouić i kiiku pachołków popędzających wielbłądy.

Br. Z,

n.
Skreśliwszy w sposób poprzednio zaznaczony za

patrywania swoje na rozmaite rady i projekta poda
wane dotychczas naszym rolnikom, w drugiej części 
rozprawy przystępuje p. Plewako do podania swoich 
wskazówek dla gospodarstw rolnych w Królestwie 
Polakiem. Wychodzi on mianowicie z tej zasady, 
że wyrobienie dobrej sytuacji dla rolnictwa krajo
wego wymaga współdziałania trzech czynników, 
składających organizm społeczny, a mianowicie po
jedynczych rolników, zbiorowych ich usiłowań i rzą
du. Że jednak w naszych stosunkach wskazówki 
względem działalności zbiorowej i rządowej nieła
two mogą liczyć na uwzględnienie, a co najważniej
sza, ponieważ rolnicy w obecnej sytuacji mogą sobie 

kiem, miodu, orzechów laskowych i owoców suszo- 
nych. Gość musi wszystkiego spróbować, inaczej 
może obrazić gospodarzy.

Z czego ci ludzie źyją i czem się właściwie tru
dnią, odgadnąć nie można. Rzemiosłem, jako fa
chem, brzydzą się, a chociaż nazywają się rolnika
mi, rzadko który ma dostateczny kawałek pola or
nego. Kiedy kolej żelazna nie przerzynała tej oko
licy, ulubionem zajęciem chutorowej szlachty było 
„burłakowanie i czumactwo”, tj. odnajmowanie się 
z podwodami do odstawiania suszonych owoców do 
Odesy i Chersonu, w zamian zaś przywozili mąkę 
kukurydzianą, sól i ryby suszone. Teraz i ten prze
mysł kolej żelazna im odebrała. Więc mc nie robią. 
Załatwianie tylko potrzeb około minjaturowego swe
go gospodarstwa i sąsiedzkie przysługi, zresztą prze
siadywanie w karczmach traktowych—oto całe ich 
zajęcie. Trzeba wszakże przyznać, iż naród ten dość 
sprytny, we wszystkiem umie sobie radzić, tylko o- 
gromnie próżny i leniwy. Każdy potrafi być kowa
lem, bednarzem, szewcem, nawet i krawcem dla sie
bie tylko wyłącznie lub przez uczynność dla pana 
brata sąsiada. Gdzieniegdzie na chutorach znaleść 
można pasiekę, lecz tak nędznie prowadzoną, iż do
prawdy rozpacz ogarnia, patrząc na takie gospoda
rowanie w tym kraju, gdzie sama natura wszystkiem 
rządzi bez ludzkiego trudu i pracy.

Znając jednak bliżej warunki miejscowe, dziwić 
się temu nie można. Przeciętny szlachcic ani czytać, 
ani pisać nie umie. We wszelkie rady o ulepszeniach

~~ Z dniem 1-ym maja rozpoczynają się nabożeń- 
wa codzienne na cześć N. Marji Panny, zwane 

sbiajowe”. Takowe pierwiastkowe zawiązane były 
[,e Włoszech. Pius VII-my utrwalił je w r. 1815-ym.

bas zaprowadzone zostały najpierw w Warszawie 
kościele św. Krzyża w roku 1852-im i w tym też 

0('Ciele rozpoczyna się majowe nabożeństwo wyją- 
pW° w dniu 3Ó-ym kwietnia.

. ■* °uieważ nie we wszystkich kościołach, nieje- 
Dakowo i nie w jednej porze odbywa się uabożeń- 
wo majowe, wymienimy przeto kościoły:

f. * kościele archikatedralnym św. Jana o godzinie 
*rana msza św. z nauką, po południu o 6-ej na- 

°Z(iU8two;
d kościele św. Krzyża o godzinie 6-ej po polu- 

( ^ kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny 
^'karmelickim) o godzinie 7-ej zrana wotywa, po 
1 oladniu o 6-ej;

kościele św. Anny (po-bernardyński .nj o godzi- 
e <J'ej zrana wotywa i po południu o godzinie 6-ej; 
\kościele św. Antoniego (po-reformackim) o go- 

/•‘nie 9.ej zrana wotywa, po południu o godzinie 
®);

Cl? kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
0 Mnej zrana o godzinie 6-ej wotywa, po południu 

&°dzinie 5-ej i pól;
^ściele Wszystkich Świętych o godzinie 6-ej 

msza św., po południu o 6-ej.
alszy ciąg w jutrzejszym numerze.

Chutory podolskie.
w ■ —

^aly nlektórych miejscowościach Podola przecho- 
hty ] jeszcze ślady dawnych chutorów. Przed 
dó^i^dy najazdy hord tatarskich i kozaczych napa- 
•)’pailraj ten ustawicznie trapiły, małe lepianki, roz- 
h be,6 -w gęstwinach lasów nieprzebytych, stanowi- 
*tów' P’eczno schronisko dla osiadłych tu koloni- 
kiei^ Wstępnie, z uspołecznieniem zaludnianej 

wv°tw°ścb chutory stały się bardziej zjednoczo
ne 8jp korzyły „majdany i słobody”, a powiększa
no duę/topniowo, tam gdzie ludność była rycerskie- 
^‘elkiea? uformowały obszerne załogi, dzisiejsze 

lj0 t bojaiskiemi ongi zwane.
s u^knw’w‘aśn>e społecznych formacyj należą: 
f'?io^eQ‘.uoe, Hałuzince, Jołtuchy, Wasiutyńce, Ra- 
, Uft, P-, położone dawniej w starostwie bar- 
t ^8kie, eiaz iest t0 powial latyczowski i część li- 

W stosunku do ludności i zajmowanego 
K J*1, uuośnaby z tych siół stworzyć całe inia- 

^Ubcó^0 Z n‘ch zalania kilku tysięcy mie- 
w» ®a obszarze mniej więcej paruwiorsto- 

^■*!idnia'e^Uak tych wielkich siół chutory dawne do- 
6(:by „ leszcze egzystują, nie tracąc bynajmniej 
il,anowinJ P‘erwotnej.

icie chutory wolkowinieckie najbardziej są 

Przegląd polityczny.
1 ir Schloetzer przybył w wielki piątek do Rzymu 
(j0 la* niezwłocznie posłuchanie u Ojca św., któremu 

list cesarza Wilhelma wraz z pięknym upo- 
tVLkiem- Następnie odbył poseł pruski przy Wa- 

anie konferencję z kardynałem sekretarzem sta- 
^“Ucobinim, po której wysłał zaraz kurjera do 
(lna • • Przypuszczają, że kurjer wiezie wiarygo- 
&)ig lnterpretację tego, co Stolica apostolska rozu- 
city prawem państwa do „oświadczenia się prze
de „]Zainierzonej nominacji duchownej”. Sądzimy, 
W-?0.^zi o coś więcej: może o wskazówki ze strony 
J)rZe.^ .nu> Jakie kościół nadąje znaczenie żądanej 

organicznej rewizji ustawodawstwa majo- 
U|e^0’ które z tych ustaw, zdaniem Kurji, powinny 
^^J^dźto zmianom, bądź zupełnemu uprzątnięciu
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sami skutecznie zaradzić za pomocą środków w ich 
ręku zostających, przeto ogranicza się słusznie na 
podaniu wskazówek dla wewnętrznej organizacji 
gospodarstw, oraz takich środków działalności zbio
rowej, jakie w granicy praw obowiązujących i egzy
stujących instytucyj mogą być rozwijane.

Badając warunki wytwarzania się gospodarstw 
naszych w tej formie, jak one się obecnie przedsta
wiają, widzimy, że kiedy pod naciskiem nowych sto
sunków ekonomicznych okazała się konieczną reor
ganizacja i wzięto się do urządzania płodozmianów, 
grunta folwarczne wszędzie niemal bez wyjątku znaj
dowały się w trzech odmiennych okresach żyzności. 
Część położona najbliżej zabudowań gospodarskich, 
a wynosząca około %0—% ogółu przestrzeni ornej, 
skutkiem zwyczaju wywożenia nawozu tylko na naj
bliższe łany, doprowadzoną już była do dobrego sta
nu kultury i zdolną była wydawać obfite i najroz
maitsze plony. Część druga, stanowiąca %—% 
gruntów folwarcznych, znajdowała się w okresie 
t. zw. zbożowym, czyli jeszcze była względnie dobrą 
do uprawy, a wreszcie część trzecia, stanowiąca co 
najmniej % a czasem % gruntów, była zupełnie ja
łową i nadawała się zaledwie pod zalesienie lub co 
najwyżej pod bardzo ekstensywną produkcję zboża. 
Przy reformowaniu więc gospodarstw należało w 
swoim czasie uwzględnić koniecznie te trzy perjody 
uzdolnienia roli. W przeważnej jednak liczbie wy
padków nie uczyniono tego i zazwyczaj zaprowadza 
no na całym obszarze jednostajną rotację płodów, 
skutkiem czego z biegiem czasu okazały się najbo
leśniejsze rozczarowania i straty, które nawet nieje
dnego do ruiny przywiodły.

1 teraz więc prawdziwy postęp polegać musi na 
powrocie do porządku, na naprawieniu błędów po
przednio nieopatrznie popełnionych, a mianowicie 
na urządzeniu na każdym gruncie takiego następ
stwa płodów, jakie jego własnościom przyrodzonym 
i kulturze są najwłaściwsze. Chcąc reformę taką bez 
strat przeprowadzić, należy płodozmiau istniejący 
utrzymać na połowie gruntów folwarcznych, której 
on zazwyczaj odpowiada, a da się to uczynić przez 
podział każdego poletka na dwie części, a tym spo
sobem pozostanie ta sama ilość działów.

Część gruntów najbliżej folwarków położoną nale
ży wyłączyć z płodozmianu i wprowadzić na niej w 
calem tego słowa znaczeniu intensywną gospodarkę. 
A wńjc: znieść ugory, wprowadzić głębokie orki, 
nawozić silnie obornikiem i podniecać sztucznemi 
nawozami. Tu więc będzie miejsce dla uprawy koń
skiego zęba, buraków, marchwi, kapusty itp.

Na ziemiach lekkich, piaszczystych radzi autor na 
czele rotacji stawiać zwykłe gatunki kukurudzy na 
pasze, dalej kartofle, po nich owies a wnim biała ko
niczyna z trawami, a wreszcie żyto. Naturalnie, 
szczegółowe warunki miejscowe wpływać muszą mo- 
dyiikująco na układanie takich płodozmianów.

Przechodząc do trzeciej kategorji gruntów fol
warcznych jałowych i wyniszczonych, to jeżeli są 
one zjnatury więcej lekkie, piaszczyste, przepuszczal
ne, wówczas łubin zasiany w ugorze iprzyorany pod 
żyto, dalej łubin siany w żyto i przyorany w późnej 
jesieni pod owięs, a wreszcie jeszcze raz łubin siany 
na ziarno, dadzą możność nietylko pokrycia kosztów 
produkcji, lecz zapewnią ulepszenie i wzbogacenie 

roli. Gdyby przy tem postępowaniu plon ziarna nie
odpowiednim był w stosunku do ilości słomy, naten
czas zaleca autor użycie pod żyto 3—4 centnarów 
euperfosfatu na morgę.

Jeżeli owe odległe i wyniszczone ziemie stanowią 
grunta gliniaste, natenczas nawozy zielone nie będą 
tu odpowiednie. Cechą gruntów gliniastych jest 
nietyle ubóstwo w pokarmy roślinne, jak raczej opór 
w wydzielaniu ich. Opór ten zaś łamany być 
może przez nawozy roztwarzające jak wapno i po
pioły wyługowane, a przedewszystkiem przez do
kładną mechaniczną uprawę. Sprawozdania z coro
cznych upraw pszenicy w Rothauested i w Grignon 
uzasadniają nadzieję, że przy wyborowej uprawie 
mechanicznej można na gruntach gliniastych bez 
nawozu otrzymywać w ugorze 5—7 korcy żyta z 
morga i tyleż owsa w następnym roku. Wię
cej też żądać od nich nie potrzeba. Inwentarze ro
bocze powinny być zawsze żywione intensywnie, 
ażeby mogły silnie pracować, w’ przeciwnym razie 
zmuszeni jesteśmy utrzymywać większą liczbę zwie
rząt lub zaniedbywać się w uprawie, co jest powo
dem znacznych strat. Również silnie żywioną powin
na być młodzież. Produkowanie indywiduów limfa- 
tycznych, wątłej budowy i małego wzrostu nie opła
ca się ze względu na silną konkurencję włościan w 
tym kierunku. Natomiast gospodarstwa nasze mo
głyby z wychowu z dobrego inwentarza pociągowe
go, znajdującego się w kraju i za granicą łatwy od
byt, osiągać znaczne korzyści. Przeszkodą główną 
do rozwoju tej gałęzi produkcji jest, że wychowanie 
zwierzęcia potrzebuje ciągłych nakładów kapitału 
pascy, który zwraca się dopiero przy sprzedaży, a 
więc po czterech latach.

Owce powinny mieć sobie oddane grochowiny, 
słomę ozimą, część pastwiska na białej koniczynie i 
łubin. Autor jest przytem zdania, że w stosunkach 
obecnych gospodarstwa biedniejsze nie powinny ko
niecznie dążyć do wymarzonego ideału 4 funtów weł
ny ze sztuki, gdyż wyprodukowanie ich czę
sto drożej przychodzi, niż się za; nie otrzymuje, przy 
teraźniejszych cenach wełny.

Taki jest pian ogólny, który p. Plewako gospoda
rzom naszym przedstawia. Oprócz tego zwraca on 
uwagę, że plan ten powinien być wsparty dokła
dniejszą niż dotąd uprawą mechaniczną gruntów, 
staranniejszem chodzeniem około produkcji nawo 
zów, zwróceniem baczniejszej uwagi na wybór ziar
na siewnego, zaprowadzeniem ściślejszej rachunko
wości, energiczniejszego dozoru i nadaniem większe
go wpływu nauce doświadczalnej.

Racjonalna uprawa mechaniczna jest niezbędnym 
warunkiem powodzenia w gospodarstwie, musi ona 
zaś być zastosowaną do jakości gruntów i warun
ków klimatycznych, oraz specjalnych potrzeb ro
śliny.

Jako główne błędy, w uprawie naszych gruntów 
popełniane zaznacza autor: zbyt płytką orkę główną 
w stosunku do podorywki, mało upowszechnione 
podkładanie ugorów na jesień i spóźnione pod
kładanie ściernisk. Tutaj także dotyka on kwe- 
stji służebności, twierdząc że gdyby ścierniska by
ty podorywane u nas natychmiast po żniwie, to 
włościanie mogąc z nich tylko nader krótki czas ko
rzystać, łatwiejby się na wykupno służebności go-

i wynalazkach za nic nie uwierzy, gdyż widzi we 
wszystkiem, czego odrazu zrozumieć nie potrafi, 
czarlowską, siłę.

Szkół tu wcale nie ma, więc poziom umysłowy o- 
gółu godny pożałowania.

Zabobonów i przesądów pełno, a czary i zaklęcia 
na porządku dziennym. Religja stanowi jakieś dzi
wne zamieszanie różnorodnych dogmatów. Katoli
cyzm nierozerwalnie łączy się z prawosławną reli- 
gją, są tu domieszki z Koranu, Talmudu i resztki 
odwiecznego bałwochwalstwa. Słowem, jest to oso
bny kult cliutorzański.

A zwyczaje? Te także dziwnie się przedstawiają, 
aczkolwiek wiele tam jest stron sympatycznych.

Uroczystości familijne: urodziny, chrzciny, wesela 
i pogrzeb, muszą być koniecznie festynem obchodzo
ne. Gorzałka, krupnik i nalewki stanowią pierwszo

rzędny artykuł przyjęcia.
Wesela mają szczególniejszą charakterystykę, o 

czem warto kilka słów powiedzieć. Zwykle na ty
dzień przed ślubem państwo młodzi z drużbami i 
druchnami odbywają wizytację u znajomych. Akt 
zaprosin wyraża się w padaniu do nóg każdemu bez 
różnicy wieku. Kapela, składająca się ze skrzypiec, 
basetii i bębna, przegrywa „czeberaszkę”, coś w ro
dzaju polki. Po odtańczeniu weselna gromada wy
nosi się dalej.

Przed samym ślubem druchny stroją pannę mło
dą we wstęgi różnobarwne, ubierają głowę wiankiem 
z barwinKu o listkach złoconych i rozmarynu, przy
śpiewując pożegnalne okolicznościowe piosnki w ję
zyku Białoruskim, z muzyką na czele, idą do kościoła. 

Po obrzędzie ślubnym powracają z wrzaskliwym 
śpiewem do domu rodziców panny młodej. Uczta 
weselna zaczyna się od zapalenia choinki, osadzonej 
w pieczonym z ciasta „korowaju”, którego kawałki 
rozdają się między obecnych.

Po kolacji swachy, bez udziału mężczyzn, dają 
hasło do tańca „tropaku”. Formuje się wir ogól
ny i zamieszanie, a tymczasem pannę młodą uwo
dzą do alkierza, zdejmują z niej wianek ślubny i od
dając go nowożeńcowi, zostawiają młodą parę w 
alkierzu.

W parę godzin później te same swachy rozłącza
ją małżeństwo. Młodej mężatce obcinają warkocz 
i ustrojoną w czepek w zawoju ułożonym z turecka 
z chustki jaskrawej, wyprowadzają do gości, przed
stawiając jako niewinną ofiarę swoich zabiegów.

Wesela zwykle trwają przez kilka dni z rzędu, koń
cząc się na osiedlinach u pana młodego.

Małżeństwa w ogóle żyją z sobą w zgodzie, rzad
ko zaś kiedy zdarzają się przeniewierzenia. Kobiety 
są uległe i dobre matki, mężczyźni nie despotyczni, 
ale o dzieci mało dbają.

Różnice rodowe i religijne ściśle są przestrzegane. 
Nigdy szlachcic nie ożeni się z chłopką i rzadki wy
padek, aby katolik poślubił prawosławną. Jak je
dni, tak i drudzy bywają w kościołach i cerkwiach, 
często nawet wspólne nabożeństwa zakupują. Pod 
tym względem panuje wzajemna tolerancja. Dla 
duchowieństwa obu wyznań szacunek mają jedna
kowy.

W kwestjach ogólnej publicznej wagi ludzie ci 
niezdolni są do zgodnego postanowienia. Każdy 
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Jakkolwiek pyszałkowata duma szlachecka”1^.# 
! cowała wcale ze stopniem inteligencji mieszę0 „ 
[ chutoru, przyznać jednak trzeba, iż to właś”1”^- 

czucie godności rodowej utrzymywało wielu vT

dzili. Co do użycia nawozów sztucznych zaleca P 
Plewako wielką oględność i ostrożność, radząc p'zeh 
prowadzanie prób odpowiednich na jednomorgowy”? 
poletkach, na których w pasach wzdłuż rozsypy^”0 
należy rozmaite nawozy chemiczne, zaś na pasać” 
poprzecznych zasiewać różne rośliny. Tym spoS”' 
bem utworzy się rodzaj szachownicy pouczającej, jft" 
ka kombinacja nawozowa i pod jakie rośliny je9 
najskuteczniejszą. Wielką wagę przywiązuje aid”1 
do wyboru odpowiednich odmian nasienia, jak tu 
przykład stawia sprowadzoną w roku 1861-ym z w/' 
stawy paryskiej przez dra Kowalskiego pszenicę k”' 
stromko, która nader szybko się rozpowszechniła 1 
kraj w ciągu lat na tem zyskał miljony. Zważają0’ 
że każda choćby najlepsza odmiana, doszedłszy p0, 
wnego wieku, zaczyna się chylić do upadku i powin”9 
być zastąpioną przez inną młodszą, należy czynić d° 
świadczenia w tym kierunku, szczególniej uwzglę®' 
niając, że przez krzyżowanie rozmaitych odmi”9 
można osiągnąć nader doniosłe rezultaty. Nad”' 
wszystko zaś doniosłą rzeczą w gospodarstwie je8 
dobre urządzenie rachunkowości.

Przechodząc do grupy środków zbiorowej działa’' 
ności ziemiańskiej w przedmiocie kredytu rolnicz®' 
go, zaznaczyć wypada, że położenie nasze pod ty10 
względem w porównaniu z innemi krajami jest nad®f 
niekorzystnem, gdyż kiedy na zachodzie rolnik 
płaca w stosunku 4—10% rocznie, tu u nas tyrncz”' 
sem płaci on 12—24%, a nawet więcej. Kraj na”4 
wprawdzie nie bogaty, kiedy jednak w ostatnich 1”' 
tach znalazły się środki na pobudowanie kolei 
Jaznych, cukrowni i innych przedsiębiorstw, to i 
pitały dla rolnictwa niechybnie mogą się znałeś' 
Jako stosowną formę źródeł kredytu dla rolnict*'”1 
naszego zaleca autor wzór banków szkockich, któr 
otwarte są dla wszystkich, więc zarówno dla pi'ZL’ 
mysłowców, rolników, handlujących, a tym spo®9 
bem nietylko łatwiej zebrać kapitał zakładowy, 1% 
i operacje finansowe ułatwione, gdyż zapotrzeóo^9 
nie kapitałów w rolnictwie jest niejednostajne, i”% 
nowic.e najwyższe w czasie od kwietnia do paździ®9 
nika, a w zimie prawie ustaje. Co do formy, to % 
lecą p. Plewako bezwarunkowo akcyjną a nie W?9 
jemną, a w przedmiocie wyboru między jedną c”9 
tralną instytucją w Warszawie, a instytucjami p% 
wincjonalnemi, oświadcza się stanowczo za miejs”9 
wemi w liczbie 2 — 3 na gubernję. Wedle ob” 
czenia p. Ludwika Górskiego potrzeba obecnie 
naszego ziemiaństwa w kapitale obrotowym ok”’. 
20-tu miijonów rs. Jeżeli stopa kredytu przez ba”, 
rolnicze dostarczonego nie byłaby wyższą nad 10° 
to już rolnictwo krajowe zysaałoby około 2 miljo”% 
rs. rocznie na czysto, gdyż dziś od sumy tej opl’% 
przeciętnie 20%, czyli 4 miljony rs. O jaknajD. 
chlejsze więc doprowadzenie do skutku instyt”% 
kredytowych dia rolnictwa powinni się starać 
mianie nasi wszelkiemi siłami.

J. Gr.

bach dobrego prowadzenia się. j
Od tej zaś pory, przeszło 20 lat temu, jak rz4n(,])9- 

kazał ogólne wylegitymowanie się z praw 
ctwa, których większa część posiadaczy d”9*, się 
z gankami nie miała, masa nazwiaK, kończą”/0 /#' 
na „ski”. znalazła się w położeniu arcyprzy kre)111'vV|(r 
pisani zostali do gminy mieszczańskiej lub ó,° jir 
ści. Od tej więc epoki uczciwe chutory stra 
brą swoją opiuję. Stały się gniazdem, gdzje. 
dzą i przechowują wszelkiego rodzaju szajki 
mackiej szkoły. . ^w”9*

Zadrgała widocznie dawna żyłka swawoli i ‘ 
turniczego życia. Wskrzesly fantastyczne r jjr 
o słynnych opryszkaeh: Karmalechu, Micb”*c :0ni0 
cińskim. Policja miejscowa wieczne ma ”tr 
z chutorami. 9Zuk9'

Tam więc, gdzie spokojny mieszkanie” m 
schronienia od watażek i tatarów, dziś kryj° 
opryszków i złodziei koni.

Smutna jest historja chutorów.

Pożar miasta Liska.
Lwów 27-go kwietni®'^ 

Jeszcze nie przebrzmiały echa strasznej katastl‘n, 

stara się zabrać głos przebojem i jeśli goniesł””^# 
krzyczy, hałasuje i wymyśla. Najczęściej 
kończy się na bójce. Dopiero gdzieś w szynk” 
dna uchwała następuje.

Powszechny język w rozmowie jest małor”8 
umieją jednak mówić po polsku, ale wsiąkł” 
mowa innych narzeczy i makaronizmów. . fi-
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dość, że jedno z piękniejszych miasteczek galicyjskich, 
własność lir. Krasickich, Lisko, stoi w płomieniach, 
wiadomość ta wywołała wnaszem mieście ogromnewra- 
zenie, wszyscy biegli do urzędu telegraficznego, aby za
sięgnąć bliższych informaeyj, jednak nadaremnie, otrzy
mali bowiem odpowiedź, że komunikacja przerwana! 
Zaraz wieczorem wyjechałem do Liska, aby na miejscu 
rzecz zbadać.

Sprawozdanie moje, niestety, brzmi bardzo niewesoło. 
Lisko zgorzało w większej części. Pożar wybuchnął 

nocy z d. 25-go na 26-ty b. m. w szynkowni izraeli- 
^1'-*ej, obok domu kupca Barańskiego, z niewiadomej 
dotychczas przyczyny. Wskutek silnego wiatru w prze
pisy kilku minut ogień rozszerzył się z szaloną szyb
kością i objął cały rynek „stary” igórnączęść miasta od 
strony wschodniej, nadto przysiółek zwany Polana. Ra- 
nnek był bardzo utrudniony, wicher bowiem nie usta
li, a o zlokalizowaniu ognia nawet mowy być nie mo- 
B‘o. Mieszkańcy, zostawiwszy swoje mienie na pastwę 
°gnia, ratowali już tylko życie. W okropnem zamie
szaniu omal że nie spłonęła sikawka, ustawiona w je
dnej z mniejszych uliczek.

-''a szczęście, w chwili gdy ogień coraz to bardziej się 
tozszerzał i zachodziła obawa, żeby się nie przeniósł na 
nowy rynek, przedzielony od starego tylko rzędem ka
lenic, przybyła sanocka straż ogniowa z całym apara- 
tcm ratunkowym i jej to zawdzięczyć należy, że całe 
kosteczko nie zamieniło się w kupę gruzów.

Celem umiejscowienia ognia zerwano natychmiast pa- 
^cy się dach domu, przytykającego do budynku sądo- 

Wego i w ten sposób nie pozwolono aby ogień objął no- 
*y rynek, zamieszkały prawie wyłącznie przez chrze- 
•cjan.

Stary rynek składał się przeważnie z domków parte- 
J°wych, krytych gontami i był siedzibą żydowskiej lu
dności. Tu się też koncentrował cały handel.

Wszystkie urzędy, starostwo, sąd, urząd gminny i 
8zkola ocalały, jedynie apteka padła ofiarą płomieni.

W ogóle zgorzało domów mieszkalnych 196, zabudo
wań gospodarskich 84, razem 280 budynków'. Nieszczę
ście trafiło przeważnie najbiedniejszą warstwę ludności, 
*c też rozpacz tych biedaków, której byłem świadkiem, 
n,e da się opisać. Wyrywali sobie włosy z głowy, wy
dając dzikie okrzyki rozpaczy na widok zniszczonego w 
Przeciągu jednej nocy mienia.

Burmistrz Liska kazał natychmiast rano wydać 8 
centnarów zboża, a w południe przywieziono z Sanoka 

Wozy wiktuałów i gotówTką 100 złr., wyasygnowanych 
Przez sanocką kasę miejską. Namiestnictwo wysłało 

>r,00 złr., o innych datkach dotychczas nie słyszałem. 
. Około 2,000 ludzi jest bez dachu, a kilkanaściorgadzie- 

? nie można było dotychczas odszukać. Prawdopodo- 
.’d'e jednak nikt się nie spalił, kilkanaście tylko osób 
Jest poparzonych i pokaleczonych.

Ubezpieczonych domów było zaledwie kilkanaście i 
0 Przeważnie w towarzystwie krakowskiem. Druty tele

graficzne zostały przez ogień przerwane, to też wiado- 
^ci nadchodziły ze stacji kolejowej Lisko-Łukawica.

Pomoc tak w gotówce, jak w wiktuałach i odzieży, 
koniecznie potrzebną, mnóstwo bowiem ludzi nie 

a &ię nawet w co ubrać.
c, i? razie akcją ratunkową zajmują się starosta Kraw- 

/kiewicz, marszałek powiatowy Żurowski i prezydent 
Bielak.

e vl'aty wyrządzone przez pożar nie dadzą się w pierw- 
rbwili dokładnie obliczyć, w każdym jednak razie 

■ bardzo znaczne i wyniosą z pewnością pół miljona złr. 
e I °c dzisiejszą spędziła większa część pogorzelców pod 

niebem, pobliska bowiem wioska nie mogła 
^^ystkich pomieścić. {A—M.')

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Ze sprawozdania departamentu rolnictwa do- 

8 ladujemy się, iż hodowla owiec ras cienkowełni- 
ęp jest bliską zupełnego upadku w gubernjach: 
Ryńskiej, kijowskiej i podolskiej. Również dąje 

i spostrzegać upadek hodowli owiec cienkorunnych 
.k^bernjach: grodzieńskiej, mińskiej, mohylew- 

eJ i wileńskiej.
dzienniki petersburskie zapewniają, iż mini- 

pi^um komunikacyj zamierza wprowadzić nagrody 
dla osób, wykrywających nadużycia speł- 

dfinUi Przoz bezpłatnej rzewożenie pasażerów i la
ków na kolejach żelaznych.

” r. b. opłata kwaterunkowa pobierana będzie 
ii.au^l’Hjacyin rozmiarze: 1) od właścicieli domów 

wyżej nad 50b rs. dochodu rocznego brutto 
biż ?j “) od właścicieli mających dochodu mniej 

rs- 2'2%; 3; przemysłowcy i handlujący 
część ogólnej sumy rozpisanej na 

eby kwaterunkowe.
kilku lat poruszana kwestja przedłużenia 

g ^j.be^weaerskiej w kierunku t. zw. królewskiego 
olj s. Ca z»ów będzie przedmiotem narad na naj- 

zebraniu gminnem.

— Dowiadujemy się, iż z inicjatywy p. oberpo- 
licmajstra mają być pociągani do odpowiedzialności 
wszyscy właściciele tych domów, które są połączone 
przykanalikami z kanałami miejskiemi, a to za 
wpuszczanie przez te przykanaliski nieczystości, co 
osobnemi przepisami zostało zabronionem. Wyja
śnić tu jednak wypada, iż jakkolwiek magistrat da
jąc pozwolenia na przyłączenie się do kanałów miej
skich zastrzegał, iż do nich mogą być wpuszczane 
tylko ścieki, nie zaś nieczystości kloaczne, w myśl 
decyzji w tym przedmiocie komitetu urządzają
cego, to jednak późniejsza Najwyższa decyzja za
twierdzająca kanalizację Warszawy, odprowadzania 
nieczystości kanałami dozwala. Wobec tego cieka- 
wem będzie rozstrzygnięcie tej kwestji przez instan
cje sądowe.

= Budująca się obecnie szopa dla bydła na tar
gowisku głównem na Pradze będzie pokrytą nowo- 
wynalezionym materiałem. Pokrycie z tego ma- 

i terjału składa się z cienkich płatek drzewnych kle
jonych, nasyconych bitumem, jest niepalne, mocne, 
nieczułe na zmiany atmosferyczne i jako znacznie 
od innych trwalsze, nie potrzebuje długi czas repa
racji, w cenie zaś jest niewiele droższe od toin asfal
towego. Koszt budowy całej szopy ma wynosić 
rs. 5,700.

= Dwunaste ogólne zgromadzenie akcjonarju
szów Towarzystwa przemysłowego Lilpop, Rau i 
Loewenstein w Warszawie odbędzie się d. 10-go 
czerwca, o godzinie 2-ej po południu. W razie nic- 
zebrauia się dostatecznej liczby akcjonarjuszów, 
drugie zebranie przyjdzie do skutku niezawodnie d. 
24 go czerwca.

= Pojutrze, dnia 1-go maja, upływa termin przyj
mowania deklaracyj od osób, chcących uczestniczyć 
w konkursie gospodarstw nabiałowych na tegorocz
nej wystawie inwentarza.

= Przypominamy, iż już jutro upływa ostatni ter
min nadsyłania utworów na konkurs, rozpisany 
przez redakcję Tygodnika ilustrowanego. Nagród 
jest dwie: za nowelkę albo szkic historyczny 150 rs., 
a za wiersz o kobiecie przez kobietę 75 rs.

= Z teatru I muzyki.
* Pożądaną oddawna wiadomością podzielić się 

możemy dzisiaj z miłośnikami teatru.
Żółkowski przyszedł do zdrowia...
Znakomity artysta ukaże się po raz pierwszy na 

scenie teatru Rozmaitości w przyszłą sobotę, jako 
nieoceniony Smakosz w „Przyjaciołach” Fredry.

* Pierwsze przedstawienie konkursowej komedji 
Lubowskiego „Osaczony”, naznaczone zostało na 
środę przyszłego tygodnia.

„Osaczony” grany będzie następnie w czwartek, 
piątek i niedzielę.

* P. Raverta, tenor scen włoskich, z którym teatr 
warszawski toczy obecnie układy, przybyć ma w po
łowie maja do Warszawy na szereg gościnnych 
występów.

Występy te odbyć się mają w teatrze Letnim
* P. Roman Żelazowski, artysta dramatyczny 

teatru lwowskiego, wystąpić ma kilkakrotnie w se
zonie letnim na tutejszej scenie.

Pan Ż. przedstawić ma między innemi rolę Strasza 
w „Rozbitkach” Blizińskiego i Filipa w „Właścicielu 
kuźnic” Ohneta.

* Dziś w resursie obywatelskiej koncertuje bary- 
tonista p. Korostaszewski.

W koncercie przyjmują udział panie Marja Łaza- 
rowiczowa, Władysława Cygańska oraz p. Spożyń- 
ski, wiolonczelista.

* W sobotę w teatrze i ogródku „Nowy-Świat" 
rozpocznie się sezon koncertów hamburskiej orkie 
stry p. Laubego.

Sezon ten będzie trwał tylko przez miesiąc maj.
Program sobotni obejmuje symfonję (A. moll) Men- 

delsohna, a niedzielny uwerturę „Leonora” (n. 3) 
Beethowena.

— Odczyty hr. Tarnowskiego.
Stanisław lir. Tarnowski przybył wczoraj do War

szawy dla wygłoszenia zapowiedzianych trzech od
czytów.

Przyjazd ten jest dowodem wysokiej skrupulatno
ści w spełnianiu dobrowolnie przyjętych zobowią
zań, gdyż szanowny prelegent, cierpiąc od miesiąca 
na ból gardła, nie może mówić dłużej i dość głośno.

Mimo to hr. Tarnowski zamierza stanąć na try
bunie i mówić dopóki będzie można, gdyby zaś siły 
nie dozwoliły ukończyć którego odczytu, skorzysta 
z uprzejmego wyręczenia.

= Bank dyskontowy warszawski.
Dziś o godzinie 2-ej po południu odbyło się posie

dzenie akcjonarjuszów banku pod przewodnictwem 
prezesa rady p. Mieczysława Epsteina, który ukon
stytuował biuro prezydjalue, zapraszając na aseso

rów pp. Władysława Wołowskiego i Bronisława 
Wernera i na sekretarza p. Wincentego Majewskiego.

Lista obecności wykazała przy otwarciu osób 52 
reprezentujących akcyj 2240, głosów 70.

Prezes w zagajeniu zaznaczył, że zysk w 1885 ym 
roku jest najmniejszym, jaki dotąd bank osiągnął.

Jedynym tego powodem jest ogólny stan handlo
wy i ekonomiczny kraju, nie zaś zmniejszenie obro
tów ani nadzwyczajne straty.

Zastój handlowy, niepomyślny stan rolnictwa, ni
skie ceny spowodował zmniejszenie tranzakcyj han
dlowych i brak dobrych i korzystnych lokat dla ka
pitałów w banku nagromadzonych, przy tern więk
szej jeszcze oględności.

Dodać do tego należy—zauważył prezes—chwiej- 
ność kursu walut zagranicznych bez stałej dążności, 
wreszcie obniżkę w końcu roku kursu papierów, aby 
mieć obraz przyczyn na to zmniejszenie zysków 
wpływających.

Ze sprawozdania wynotujemy najważniejsze cyfry:
W roku 1885-ym, czternastym swego istnienia, 

całkowity obrót banku zbiorowo w przychodzie i 
rozchodzie wynosił 187,100,795 rs. 6 kop., obrót ka 
sowy wpływów35,222,510rs. irozchodów 34,905,793 
rs. 45, z pozostałością 835,602 rs. 76 kop.

Weksli skupiono 5,222 sztuk za 6,264,962 rs. 16 
kop., czyli dziennie na 20,811 rs. 84 kop. przy wyso
kości średniej jednego wekslu 1,134 rs. 43 kop.

Weksli w walucie krajowej na inne miasta zdys
kontowano za 842,846 rs. 60 kop.

Weksli w walucie obcej nabył bank w ciągu roku 
za 8.2 mil. rubli.

Ogólne pozostałości weksli w portfelu rs. 2,335,800 
8 kop.

Pożyczek na rozmaite zastawy udzielono za 
1,006,529 rs. 19 kop.

Na rachunki przekazowe złożono w Banku blisko 
4 mil. rubli, a pozostałość z końcem roku wynosi 
531,111 rs. 41 kop., płacąc od nich wedle terminu 
wypowiedzenia 3 do 4%.

Na lokacji pozostawało z dniem 1-ym stycznia 
1885-go roku w banku 1.3 mil., złożono 2.8, zwróco
no 2.5, pozostałość wynosi 1.6 mil. rs.

Kapitał rezerwowy po dołączeniu z zysków r. b. 
rs. 7812 kop. 54 wynosi rs. 274.993 kop. 39.

Bilans banku zaczyna się cyfrą 5,796,482 rs. 
57 kop.

Na przewidywane straty zarezerwowano rs. 33,837 
kop. 40, z których 19,000 z poprzedniej rezer wy.

Zysk wynosi, po potrąceniu wynagrodzeń, pensyj 
itp. rs. 161,083 kop. 29, z których strąca się 3“/0 
podatku—rs. 4,832 kop. 50 4 następnie 5°/0 n*a fun
dusz rezerwowy—rs. 7811 kop. 54. Pozostałość rs. 
148,438 kop. 25 rozdziela się w ten sposób, iż na 
8000 akcyj wypłaca się dywidenda po 78/4‘/0, czyli 
po 18 rs. 50 kop., co wyniesie 148,000 rs., reszta 
rs. 438 kop. 25 przenosi się do zysków roku przy
szłego.

Wnioski rady co do zatwierdzenia sprawozdania i 
podziału zysków zostały jednomyślnie przyjęt o.

Towarzystwu dobroczynności postanowiono udzie
lić zapomogę, wynoszącą jak w r. z- 500 rs.

Wybory pozostawiły skład rady bez zmiany, z tą 
tylko różnicą, że w miejsce wychodzącego ks. Wło
dzimierza Czetwertyńskiego, zrzekającego się pono
wnego wyboru zaproszono na członka rady p. Jana 
Skrzyńskiego.

= Ze szkół.
W przyszłym tygodniu rozpoczynają się egzami- 

na dojrzałości w gimnazjach tutejszych.
Jednocześnie zaczną się egzamina ostateczne w 

szkole realnej.
Uczniowie klas niższych od poniedziałku kończą 

czas feryj świątecznych.
= Odroczenie... „końca świata”...
Jeden z tutejszych straganowych wydawców ze- 

nergją godną lepszej sprawy wycofał z kursu „prze
powiednie o końcu świata ”...

Z powodu niedojścia do skutku tej katastrofy, 
pan wydawca postanowił dopełnić prziepowednie, 
odraczając łaskawie zagładę kuli ziemskiej na pó
źniej.

A wszystkie te brednie są przeznaczne dla malu
czkich... ______

= Nieprawna konkurencja.
Warszawscy tapicerzy i dekoratorzy narzekają 

na konkurencję ze strony wszelkiego rodzaju samou
ków oraz handlarzy, którzy produkując i sprzedając 
tandetę, przyprawiają cechowych rzemieślników o 
znaczne straty.

W podobnych warunkach należenie do cechu oraz 
opłacanie składek nie przedstawia żadnej korzyści 
dla wykwalifikowanych majstrów.

—z Wywóz odzieży.
Jeden z kupców rosyjskich nadesłał do kilku tu

tejszych krawców propozycję stałej dostawy do Niż
szego Nowogrodu odzieży wychodzącej z mody.
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Odzież ta ma być przez przedsiębiorcę rozsyłaną 
do miast najbardziej posuniętych ku północy Ce
sarstwa.

= Z dziedziny mody.
Podczas tegorocznego sezonu letniego w modzie 

męskiej niemałą odegra rolę... kotwica.
Symbol marynarki ma byó noszony na wstęgach 

u słomkowych kapeluszy, spinkach, laskach, a na
wet na kołnierzykach.

Drobiazgi nadchodzące z Paryża wszystkie nie
mal są przyozdobione tem modnem godłem.

= Na letnie mieszkania.
Zaraz po świętach rozpoczął się ruch emigracyj

ny na letnie mieszkania.
W wielu okolicach podmiejskich pozostałe miesz

kania wynajmują się szybko, pomimo nieraz wygó
rowanych cen, dochodzących do paruset rubli za 
skromne mieszkanie.

= Z cmentarza w Brudnie.
Nowy cmentarz w Brudnie coraz bardziej zapeł

nia się mogiłami...
Pimimo tego piasek, stanowiący grubą zwierzch

nią warstwę cmentarza, unoszony wichrem zasypuje 
groby i ścieżki.

Zarząd opieki cmentarnej czyni starania u wła
ściwej władzy, celem przedsięwzięcia robót około 
umocnienia piaszczystego gruntu.

= Żegluga,
Od soboty, dnia 1 go maja, rozpocznie się regu

larny bieg statków osobowych M. Fajansa pomię
dzy Warszawą a Wyszogrodem i odwrotnie.

Statki wychodzić będą z Warszawy codziennie 
oprócz piątków, a z powrotem codziennie oprócz 
sobót.

= Trenowanie.
Niektórzy właściciele koni przystąpili już do trea- 

/ling’u.
Od dwóch dni w godzinach porannych można wi

dzieć za rogatkami jerozolimskiemi owe przygoto
wania do przyszłych wyścigów.

— Dom adwokatów.
Wiadomo że nasza palestra przeważnie mieszka 

w okolicy placu Krasińskich, lecz jeden z domów na 
Długiej od 1-go lipca będzie mógł nosić nazwę domu 
adwokatów.

Dotychczas z ośmiu większych lokali do najęcia, 
zawarło kontrakt siedmiu obrońców, a o ósmy po
zostały lokal traktuje również adwokat!

s= Wieczorne wycieczki.
Bardzo wielo osób, korzystając z pięknych i cie

płych wieczorów, przepełnia obecnie codzień ogród 
botaniczny i park łazienkowski.

Aż do późnego wieczora tramwaje przewożą żą
dnych odetchnąć świeźem powietrzem.

Słowiki, niepoprzedzone żadną reklamą, zajęły 
już swoje stanowiska i rozpoczęły doroczny koncert 
wiosenny.

= Szczęście w nieszczęściu.
Pomiędzy ofiarami pogorzeli w Stryju znajduje 

się kupiec Litiger, ożeniony niedawno w Warszawie 
z córką kupca Nalewskiego.

Teść zobowiązał się wypłacić zięciowi posag w 
sumie 6000 rs. w d. 1-ym kwietnia.

Tymczasem w oznaczonym terminie nie mógł ze
brać całej gotówki, przysłał więc tylko procent za 
trzy miesiące z góry.

Dzięki tej zwłoce Litiger, który utracił całe swo
je mienie, albowiem oprócz domu i towaru, spaliło 
mu się 5000 reńskich gotowizną, ma przynajmniej 
teraz posag żony w całości.

= Wytrwałość.
Co może wytrwałość i praca przy odpowiednich 

zdolnościach, za przykład tego służyć może 22-letni 
młodzieniec obecnie przebywający w naszem mie
ście.

Syn ubogiego karczmarza z Wołynia, kształcony 
był od dzieciństwa wyłącznie w języku hebrajskim, 
ojciec bowiem, pragnąc wypromować chłopca na ra
bina, wychowywał go w tym duchu i rozwijał gruby 
fanatyzm.

Kiedy młodzian ukończył już 20 lat, pociągnięty 
widokiem przebywających w okolicy studentów, za
pragnął kształcić się, a nie otrzymawszy pozwolenia 
rodziców, uciekł do ciotki, o której tyle tylko wie
dział, że handluje śledziami w Warszawie.

Znalazłszy przytułek przy ciotce, oddał się pracy, 
w której mu pomagało bezinteresownie kilku stu
dentów uniwersytetu, a dziś młodzian, który przed 
półtora rokiem oprócz hebrajsko-żydowskiego żar
gonu nie znał nic więcej, posunął się tak daleko w 
naukach, iż mówi poprawnie po polsku i przystępu
je do egzaminu dojrzałości.

Fanatyczny ojciec nie chcc i wiedzieć o synie.

= Zuchwała kradzież.
W dniu wczorajszym, około godziny 9-ej wieczorem, ja- 

dącego wozem za rogatkami mokotowskiemi Antoniego 
Gryżę, włościanina, zaczepił jakiś staruszek, prosząc o pod
wiezienie.

Gryża, przychylając się do prośby, zabrał żebraka na 
wóz.

Po chwili jednak mniemany starzec z szybkością mło
dzieńcu zeskoczył z wozu i nagle zniknął.

Gryża początkowo nie zdawał sobie sprawy ■ tej tajem
niczej ucieczki, później dopiero zauważył brak torebki, któ
rą mu łotr zdołał niepostrzeżenie odciąć.

W torebce znajdowało się około 200 rs. w gotówce.
= Kradzieże.
Na Grzybowie Zelikowi Masterowi wyciągnięto pugila

res, zawierający 46 rs. gotowizną i 3 weksle po 500 rs. ka
żdy.—Z wozu na Pradze skradziono pakę z gwoździami, 
oraz powożącemu Michałowi Jeżyńskiemu kapotę, w kie
szeni której znajdowało się 30 rs. gotowizną.

— Niefortunni jeźdźcy.
W dniu wczorajszym w pobliżu rogatek jerozolimskich 

koń, którego dosiadła panna K., wystraszywszy się czegoś 
począł unosić.

Towarzysz amazonki pośpieszył jej z pomocą, lecz przy 
Przeskakiwaniu rown spadł z konia nietyle zresztą szko- 

liwie dla zdrowia ile dla ubrania, ujrzał się bowiem zmu
szonym powracać w zakrytej dorożce.

Amazonka również spadła z konia, oprócz jednak lekkie
go stłuczenia, ważniejszego szwanku nie poniosła.

= Przejechania.
W dniu wczorajszym na Franciszkańskiej Z. Lnbieniecki, 

wyjeżdżając z bramy domu nr 12, najechał na handlarza 
niewiadomego nazwiska, który poniósł ciężkie obrażenia i 
w stanie bezprzytomnym odwieziony został do szpitala sta- 
rozakonnych.

Na Marszałkowskiej Marjanna Szandecka dyszlem karety 
prywatnej zranioną została nader ciężko w głowę.

= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej na Nowej Pradze powiesił się Andrzej 

Borkowski, b. konduktor kolejowy.
Wypadek wcześnie spostrzeżono i B. został uratowany.
Przyczyną rozpaczliwego zamiaru był obłęd umysłowy.

----—----
t Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły przed kilku dniami właściciel Ratnin, ś. p. 

Józef Ciszewski, należał do najpopularniejszych 
w gub. płockiej postaci.

Urodzony w r. 1806-ym pod Dobrzyniem, po ukoń
czeniu szkół płockich, jako zdolny agronom zdobył 
sobie wzięcie w okolicy.

Przez długie lata w usługach Towarzystwa kre
dytowego złożył dowód szczerej dbałości o tę insty
tucję.

Naprzód jako radca dyrekcji szczegółowej, później 
jako prezes tejże odznaczył się gorliwością, która 
później wpływ na całą gubernję mu zapewniła.

Okolica interwencji jego zawdzięczała wiele ule
pszeń, zwłaszcza w zakresie budowy dróg i pomocy 
dla biednych.

Człowiek prawy szczery żal po sobie zostawił, 
którego wymownym wyrazem były tłumy na po
grzebie zebrane.

= Gimnazjum w Łodzi.
Dziennik łódzki donosi, że gimnazjum męskie, na 

które tak długo oczekiwali mieszkańcy Łodzi, o- 
twartem stanowczo zostanie z początkiem nowego 
roku szkolnego, tymczasowo w wynajętem mie
szkaniu.

Co do otwarcia gimnazjum żeńskiego, to zależnem 
ono będzie od zebrania jeszcze pewnego funduszu.

= Układ o serwituty.
Gaz. lub. donosi, że układy o rozdział służebności 

pomiędzy mieszkańcami m. Kraśnika a zarządem 
dóbr ordynacji Zamoyskiej są podobno na ukoń
czeniu.

Za prawa pastwiska, które posiadają mieszkańcy 
Kraśnika, ordynacja daje po 2 morgi lasu na osadę.
= Sprzedaż lasów.
Handel leśny na Wołyniu znajduje się dotychczas 

w rękach solidarnie działającej spółki, która za na
bywane lasy płaci zazwyczaj trzecią zaledwie część 
wartości.

Dla zapobieżenia tym wyzyskiwaniem dwaj znani 
i zamożni obywatele wołyńscy starają się o pozwo
lenie na założenie spółki pośredniczącej przy sprze
daży lasów.

W tym celu zawiązali już bezpośrednie stosunki 
ze znanemi firmami leśnemi w Anglji, Francji, Belgji 
i Austrji.

= Energja niemiaszków.
Z chełmskiego donoszą do Gaz. lub. o następują

cym fakcie:
Do zamieszkałej przeważnie przez niemców kolo- 

nji Karolin zjechał niedawno komornik sądowy, ce
lem wywłaszczenia kilku kolonistów na mocy wy
roków egzekucyjnych.

Pierwsza chata, do której się zbliżył komornik, 
konwojowany przez trzech strażników, miała drzwi 
zatarasowane, gdy je zaś przemocą otworzono, zna
leziono w niej zgromadzonych tłumnie kolonistów, 
którzy zachowywali grobowe milczenie i na żadne 
pytania odpowiadać nie chcieli.

Kiedy dla rozpoczęcia urzędowej czynności ko

mornik wraz ze strażnikami udali się do sąsiedniej 
izby, znajdujące się w izbie kobiety pochwyciły 
przygotowane garnki z ukropem i zmusiły komorni' 
ka oraz strażników do ucieczki przez drzwi i okna* 

Po kilku dniach dopiero przy pomocy wojska do
konano wywłaszczenia energicznych dzieci Ger- 
manji.

= Śmierć w płomieniach.
W nocy z wielkiej soboty na niedzielę wynikł groźny 

pożar we wsi Matowice, niedaleko Czyżewa.
Pastwą płomieni stało się siedm chat włościańskich i 24 

budowli gospodarczych.
W jednej z chałup kolonisty Lesisza, który wraz z żonł 

i starszemi dziećmi udał się na rezurekcję do parafjalneg® 
kościoła, spały dwie małe dziewczynki.

Wyniósł je z płonącego domu parobek Komosiński, z n*' 
rażeniem własnego życia.

Niestety! obie były już w dymie uduszone.
= Pożary.
Dnia 23-go b. m. zgorzał zupełnie folwark Górny, nale* 

żący do dóbr Łańcuchów, w powiecie lubelskim.
Ogień powstał z budynku mieszkalnego, który był z aj?' 

ty przez służących.
Oprócz dwóch stodół, obory, owczarni, stajni, śpichrz* ’ 

domu mieszkalnego, spaliło się 300 korcy owsa i kilkaset 
jagniąt.

Tegoż dnia były jeszcze pogorzele w dwóch miejscowo
ściach, a mianowicie spalił się folwark Pliszczyn, odbudo
wany przed rokiem po pogorzeli i folwark należący do dób* 
Snopków pod Lublinem.

ZE ŚWIATA-
X Z8 Lwowa donoszą nam d. 2 7-go b. m.: W sobotę 

odbyło się w Stryju posiedzenie rady miejskiej, na któ- 
rem był obecny starosta i kilku członków wydziału p®( 
wiatowego, Uchwalono wysłać deputacje do Lwowa > 
Wiednia celem uzyskania pomocy finansowej tak kraj®' 
wej jak i rządowej. W skład deputacji wejdą marsz*' 
łek powiatu br. Romaszkan, poseł Hausner i adwokat- 
dr. Popiel i Fruchtman. Przyjęto również wniosek sp®' 
rządzenia planu regulacyjnego miasta Stryja, o cze®1 
już w poprzedniej korespondencji donosiłem. Pienił' 
dze, uzyskane z krakowskiego Towarzystwa ubezpi®' 
ożeń, mają być obrócone na odbudowanie szkół i mag*' 
zynów obrony krajowej. Z powodu, źe odbudowywani® 
miast* może się rozpocząć dopiero za 2 miesiące, n*J' 
pierw przeto wzniesione zostaną baraki, w których znaj' 
dą pomieszczenie pogorzelcy. W mieście zaczyna 
objawiać pewien ruch, a nawet kilku kupców w ty®i’ 
dniach otwiera sklepy, które umieszczone będą w D*' 
miotach. Dotychczas odszukano 21 trupów, gruzy je' 
dnak nie zostały jeszcze usunięte. Składki płyną j®' 
szcze ciągle bardzo obficie.—Wieś Bojaniec, w powied® 
żółkiewskim, nawiedzoną została w sobotę klęską P®^* 
ru. Spłonęło 50 gospodarstw. Szkoda wynosi 40,00° 
złr. Oprócz budynków spaliło się zboże, przygotow*®® 
na zasiewy.—Wczoraj aresztowano tu żydka Berner*’ 
który w przeciągu dwóch lat zaślubił według ryt®**1 
mojżeszowego trzy młode i posażne dziewczęta. M**' 
żeństwa takie, wobec ustawy austrjackiej, są nieważn®'; 
Ostatnia żona Bernera liczy lat 15, jest bardzo pięk®^ 
i posiada dość znaczny posag. Poprzednie towarzys®^1 
życia wypędził od siebie Berner w sposób nader brut* 
ny po wyłudzeniu od nich pieniędzy.

X Na Stryj. Dzienniki wiedeńskie zamieszczaj- 
odezwę „do ludów Austrji” świeżo tam utworzeń®^ 
„komitetu damskiego pomocy dla pogorzeltów Stryj* \ 
Odezwa nosi podpisy następujące: ks. Leopoldowa Cr®? 
Sternberg (przewodnicząca), ks. Jerzowa Czartoryską 
ks. Zuzanna Czartoryska, Marja Dunajewska, br. Cb*r, 
lotta Kbnigswarter, ks. Henryka Liechtenstein, hr. I‘l1 
manowa Potocka, hr. Ludwikowa Wodzicka, br. 2*® 
miałkowska; wreszcie hr. Wodzicki (kasjer), hr. R°®ae 
Potocki (sekretarz). Pierwszy wykaz składek, ki* 
wpłynęły do komitetu dam, zawiera między innemi ® 
stępujące pozycje: ks. Nassauski 1,000 złr., br. Kbni^ 
warter 1,000 złr., ks. Clary 500 złr., księstwo 
lohe, księstwo Auerspergowie, br. Bourgoing, br. “ : 
czek, br. Tasillo Festeticz, ks. Kinsky, hr. Lariscb, *.e 
Arenberg, hr. Schoenborn, księstwo Schwarzenberg®”^ 
i wiele innych przeznaczyli również znaczne sumy, 
źe pierwsza ta lista składek, ogłoszona nazajutrz P® 
tworzeniu się komitetu, wynosiła już około 7,000 złr'uą

X Sezon leczniczy w Żegiestowie rozpoczni® 
d. 1-go czerwca i trwać będzie do połowy wrześni**

X Adelina Patti wróciła d^ Paryża z podróży 8' 
stycznej po Hiszpanji i Portugalji. Podróż ta, tr 
ca 4 miesiące, przyniosła śpiewaczce 1,098,000 fr* 
każdy występ dtvi/ przypada po 35,423 fr. Sa®* &9,r 
ti wzięła tylko 310,500 fr., a irapresarjo Pollini B 
nął 283,400 fr. Resztę odpada na. koszta. ^y-

X W Paryżu wywołało wielką sensację śwież® ocj*' 
dane tam dzieło Drummonda o żydowstwie we i 
Książka domaga się konfiskaty majątków żydoW® 
zdaje się otwierać okres antisemityzmu francuskie

X Urząd zdrowia miasta Paryża ogłosił ^li^' 
dniacli dane statystyczne, odnoszące się do wści e rok® 
Podług tych danych wściekło się we Francji w 
1885 ym: 503 psów, 13 kotów i 2 kouie; opr®®*
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cjrzewano o wściekliznę: 513 psów, 13 kotów i 1 
posiadał w tym rokn 69,708 psów, z któ- 

ych 518 miewało napady wścieklizny. Pokąsanych 
Przez psy osób było 655. Z tych uległo 60 wściekli- 

a tylko 19 umarło wskutek odniesionych ran.
Ti "Turcji wracają czasy dawnego korsarstwa.

n, pod bokiem najwyższych władz, w samej stolicy 
^aiistwa otomańskiego, napadają rabusie okręty, stoją- 

portach i okradają, mordując załogę, stawiającą o- 
^oi. W tych dniach napadlo 12-tu korsarzy statek gre- 

b leżący w porcie konstantynopolitańskim, a zabi- 
IsTc' kaP*tana i majtków, zabrali kasę, zawierającą 

>000 fr. Konsul grecki poruszył nazajutrz całą po
ję- Dotąd schwytano dwóch opryszków.

tegoż kościoła o godzinie 5-ej po południu na 
i zaproszenia rozsyłane nie 

2—498—

" Złożono w redakcji Kurjera womawtkiegot
T ~ Dla najbiedniejszych.
” p rŁ 3-

toiiZ p 11 J- złożył dnia 21-go kwietnia rs. 30 na świę- 
u- e dla biednych cyrkułu Vll-go do rozporządzenia To- 

dobroczynności.
e°nein wysu»ńców z Prus, z Lublina zebrany przy świ§-

z —
^etf<4n°W'UCTi nadbałtyckich piszą do Petersburskich 
Nustr°S//’ ■ miejscowi niemcy nie przestąją de- 
fcyin °Wać przeciwko nowym ustawom, ogranicza

nej jj.wPiyw niemiecki. Agitacja partji niemie- 
h > OddZeC'Wk° zapadłemu niedawno rozporządze- 

0,J^cemu szkoły ludowe pod zarząd ministe- 
wiecenia, wzmaga się z każdym dniem. Po 

& P- Jan Strybel, urzędnik drogi żelaznej warsz.- 
. <*• * warsz.-bydg. i obywatel m. Warszawy, po długich 

9*kich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, zakoń- 
^c*e dnia 27-go kwietniu 1886 r., przeżywszy lat 37. 

^s^oko zasmucona żona z rodziną zapraszają krewnych, 
Dacio!, kolegów i znajomych zmarłego na żałobue na- 

0ia.e^’two odbyć się mające dnia 30-ym kwietnia, to jest w 
o godzinie 10-ej i pół zrana, w kościele Wszystkich 

*Wł na Grzybowie, a następnie na wyprowadzenie 
°* z tegoż kościoła o godzin 

U^fltarz powązkowski. Oddzielne
■j. ć

P- Hipolit Prószyński, b, obywatel ziemski gu- 
l»t -* opatrzony św. sakramentami, przeżywszy
ty, ’ skończył życie w dniu 27-ym kwietnia 1886 roku. 
*n»-,'ian* matka i brat zapraszają krewnych, przyjaciół i 

Sinych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 
kwietnia, to jest w piątek, o godzinie ii-ej i pół 

’'a w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło- 
J > na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po 

Rezonem nabożeństwie na cmentarz powązkowski. —502 
ję j ■ P- Edmund Burger, obywatel miasta Warszawy, 
t& łu£ich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramen- 
jt4*’ w dniu 29-ym kwietnia 1886 roku zasnął w Bogu, 
jfae^Wszy l&t 73. W głębokim smutku pozostała żona za- 
łej8** krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo- 
•ki St*° °dbyd się mające w kościele ewangelicko-augsbur- 

Przy ulicy Królewskiej, w dniu 1-ym maja, to jest w 
0 godzinie 12-ej w południe i zaraz po nabożeń- 

bi*1* °a wyprowadzenie zwłok na cmentarz tegoż wyzna- 
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—1625 

rof. P- Paulina Strohmeyer, po długiej i ciężkiej cho- 
la^e’ Przeżywszy lat 38, dnia 28-go kwietnia 1886 r. życie 

°^czyła. Pozostały brat, siostry i szwagrowie zaprasza- 
* k eWnyeh przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 

lc? przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangelicki w 
h kw‘etnia r. b., to jest w piątek, o godzinie 6-ej 

^gddniu, odbyć się mające —1617
46bt Józefa z Bajkowskich Mękarska, właścicielka 
^ężf . ł°w*ce» w powiecie rawskim, po krótkiej lecz 
»ij , ieJ słabości, opatrzona św. sakramentami, przeniosła 
lnt ,® *ieczności w dniu 28 kwietnia 1886 r., przeżywszy 
>i« .Ł Pogrążony w smutku i boleści mąż wraz z dzie
cię j ^’em drobnych dziatek zaprasza krewnych, przyja- 
k>, * zdajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 30-ym 
6eSo a'a’ ° K°dzinie ?-eJ wieczorem do kościoła parafjal- 
«t^0 W Eawie, a w dniu następnym na żałobne nabożeń- 

być się mające o godzinie lO-ęj zrana i wyprowa- 
| zwłok w tymże dniu na cmentarz miejscowy.—1615 

^n’u maja> t0 j8Bt w sobotę, jako w przed- 
*Ueąv r°cznicy śmierci ś.p. Aleksego Kurcyuzza, doktora 

odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca 
1Q .^’“•lickim) na Krakowskiem-Przedmieścin o godzinie 
4*kći.‘,?na’ msza żałobna, na którą pozostała żona z 
| j ’ roatką zaprasza życzliwych. —1600

fco ja ’• Engliszowi, prefektowi Aleksandryjsko-Maryjskie- 
•ltie ’^tutu, za bezinteresowne i prawdziwie przyjaciel- 
Hgjęj ^aaie ostatniej chrześcijańskiej przysługi s. p. córce 
Sy,tk. szanownemu duchowieństwu, koleżankom oraz 
hąs ln>> którzy raczyli przyjąć udział w smutnym dla 
’'ego z7|lzie wyprowadzenia zwłok jej na miejsce wiecz- 
^lą1j.®°eiynku, składamy serdeczne ,B6g zapłać”.

Adam i Zofja Kania.

niektórych miejscowościach Estlandji i Liflandji z 
rąk do rąk krążą drukowane świstki, pełne niedo
rzecznych ostrzeżeń, zwróconych do ludności wło
ściańskiej. Na szczęście estowie i łotysze najdo
skonalej rozumieją istotny cel tej agitacji i z niecier
pliwością oczekują dalszych reform.

Petersburskija wiedomosti otrzymały z Helsingfor- 
su wiadomość o bezrobociu czeladników krawie
ckich. Około 200 ludzi zawiesiło roboty i domaga
ją się podwyższenia płacy. Czeladnicy żądają sta
łego miesięcznego wynagrodzenia w rozmiarze 
135-ciu marek (około 54-ch rubli). Postawili nadto 
warunek, aby majstrowie dali im stanowczą odpo
wiedź przed d. 16-ym kwietnia, grożąc że w przeci
wnym razie zorganizują własną kolcuję rzemieślni
czą. Dotąd na wymagania czeladzi zgodziło się 
tylko dwóch majstrów.

Oddział sanitarny „Czerwonego krzyża”, wysłany 
podczas ostatniej wojny do Serbji, w tych dniach 
powraca do Petersburga.

Pod tytułem „Niepowodzenia propagandy polskiej 
w Bukowinie” Kijew/anin pisze, że w Czerniowcach 
oo. jezuici zamierzają wkrótce zamknąć pensję ur
szulanek, sprzedać wszystkie budynki należące do 
zakonu i przenieść zakon z Bukowiny do Galicji. 
Jak wiadomo, pensjonat urszulanek był założony 
kilka lat temu przez byłego arcybiskupa warszaw
skiego Felińskiego, w celu rozszerzenia katolicyzmu 
na Bukowinie. Propaganda polsko-łacińska zamie
rzała z pomocą panien urszulanek zagarnąć w swo
je ręce sprawę wychowania dziewcząt. Ale zamiar 
ten nie dał się urzeczywistnić, ponieważ rodzice ro
syjscy i rumuńscy nadzwyczaj niechętnie oddawali 
swoje dzieci mniszkom polskim. Pomimo gorącego 
niezadowolenia miejscowych polaków, postanowiono 
zamknąć pensjonat. Według słów miejscowego or
ganu polskiego, zamożniejsi polacy zamierzają otwo
rzyć własną pensję dla wychowywania swoich có
rek, a fundusze na ten cel chcą zebrać przez wypu
szczenie akcyj. Nowa ta pensja ma być otwarta w 
sierpniu.

Do gazety Nowoje wremja telegrafują z Wiednia, 
że powolność Porty wobec Grecji tłumaczy się otrzy- 
manemi w Konstantynopolu wiadomościami o rozpo- 
czynającem się wzburzenia w prowincjach azjaty
ckich.

Z wiosną r. 1886-go, jak donosi Russkij kur jer, sy
nod postanowił przystąpić do budowy nowych świą
tyń prawosławnych w kraju nadbałtyckim, dla no
wo na prawosławie nawróconych łotyszów w guber- 
njach liflandzkiej i kurlandzkiej. Na pierwszy raz 
postawionych będzie sześć nowych cerkwi, nastę
pnie zaś w kraju tym mają być budowane cerkwie 
bez ograniczenia ich liczby, w miarę potrzeby i fun
duszów. Cerkwie, których budowa się rozpoczyna, 
mają być ukończone w ciągu jednego lata, a z wio
sną roku przyszłego zostaną już otwarte. Szczegó
łowy projekt został już opracowany i przedstawiony 
do zatwierdzenia.

Z ostatniej chwili.
Ze Lwowa telegrafują, że wedle urzędowego 

stwierdzenia, pożar w Lisku wybuchł przez nieostro
żność. Pogłoska o podpaleniu miasta przez chłopów 
nie ma żadnej podstawy.

Z Aten telegrafują, że Francja nie uczestniczyła 
w wręczeniu rządowi greckiemu ultimatum. Na 
wręczenie napierał głównie poseł angielski Rum- 
bold. Już pomiędzy godziną 2-gą a 3-ą po południu 
(w poniedziałek) uwiadomił p. Dełyannis przedsta
wicieli mocarstw, że usłuchał rady Francji i gotów 
jest wydać rozkaz zupełnej demobilizacji. Mimo te 
go o godzinie 8-ej wieczorem posłowie wystosowali 
znane ultimatum, które oznajmia, że oświadczenie p. 
Delyaunisa nie odpowiada otrzymanym przez po
słów instrukcjom, dlatego żądają rozbrojenia w cią
gu dni ośmiu.

Wyprawa hr. Porro do Harraru miała cele prze
ważnie handlowo-polityczne; zamierzała ona w głę
bi kraju założyć włoskie faktorje. Emir Harraru, 
przejęty nieokiełznaną nienawiścią do europejczy
ków, osadzony został na tronie przez anglików. Hr. 
Porro, pomimo odradzań miejscowych władz angiel
skich, wyruszył w dniu 18-ym marca w towarzy
stwie hr. Coeastelli, profesura Licata, pp. Zannini, 
Bianchi, Gottardi, Romaguoli i Blaudino, tudzież 
siedmiu krajowców konno do Zeilah, a ztąd do od
ległej o 220 kilometrów Gildezzy, gdzie wraz 
z wszystkimi towarzyszami, po bohaterskiej obro
nie, przez oddział krajowców pod dowództwem sa
mego emira został zamordowany.

Urzędowy dziennik włoski z d. 27-go b. m. ogła
sza dekret królewski, rozpisujący wybory do nowej 
izby na d. 23-ci i 30-ty maja, a zwołujący takową 
na d. 10 ty czerwca. Dekret poprzedzają motywa, 
podpisane przez wszystkich ministrów i przedsta
wione królowi. Memorjal ten wykazuje potrzebę 

wskrzeszenia silnej i zjednoczonej większości parla
mentarnej , która umożliwiłaby przeprowadzenie 
reszty pożądanych reform.

Kongres"socjalistów odbył się d. 26-go i 27-go 
b. m. w Gandawie. Oprócz belgijskich uczestni
czyli w nim przeważnie delegowani stowarzyszeń 
socjalistycznych z Anglji i Francji. Uchwalono 
między innemi rezolucję, żądającą ustaw ochron
nych dla pracy kobiet i dzieci, tudzież zaprowadze
nia podatku od dochodu, celem zapobieżenia two
rzeniu się wielkich fortun.

P. Ernest Roche, wybrany przez socjalistów pa
ryskich na kandydata na deputowanego został przez 
sad prowizorycznie bez kaucji wypuszczony na 
wolność, aby mógł bez przeszkody popierać swoją 
kandydaturę.

Wybory do senatu hiszpańskiego wydały rezul
tat następujący: 136 ministerjalnych, 26 konserwa
tystów, 4 republikanów. 4 zwolenników dyssydenta 
zachowawczego Romera Robleda, dwóch członków 
lewicy dynastycznej i ośmiu dzikich.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO1’,

Kraków 29-go kwietnia. — Przybył tu mini
ster skarbu Dunajewski.

Kwów 29-go kwietnia.—Namiestnik Zaleski u- 
daje się w tych dniach do Wiednia, celem konfero
wania z ministerjum w sprawie odbudowania Stry
ja. Ostateczny urzędowy wykaz oznajmia, iż w 
Stryju spaliło się 885 domów, których wartość osza
cowaną została na 1,782,910 złr. Wartość spalo
nych towarów, ruchomości i zapasów zboża ocenio
ną została na 2 miljony. Niepodobna było dotąd 
ocenić straty w gotówce i kosztownościach, ponie
waż 4,000 osób najsrożej przez pożar dotkniętych o- 
puściło Stryj.

Lwów 29-go kwietnia. — Hr. Krasicki obo wią
zał się dostarczyć pogorzelcom Liska bezpłatnie ma- 
terjalu budowlanego. Straty w budynkach oblicza
ją na 300,000 złr.; w zbożu i ruchomościach na 
200,000 złr.

icdeń 29-go kwietnia. — Krąży pogłoska, że 
radca sekcyjny Wittek zostanie ministrem handlu.

IjOndyn 29-go kwietnia. — Do Birmy wysłano 
dalsze cztery pułki.

Ateny 29-go kwietnia. — Zgromadzenie ludo
we, które odbyło się tu wczoraj, zawezwało Delyan- 
nisa, aby oparł się nieusprawiedliwionemu nacisko
wi mocarstw. Minister wojny podał się do dymisji.

Ateny 29-go kwietnia. — Okólnik rozesłany do 
prefektów przez Delyaunisa opiewa: „Pośpieszam 
uwiadomić pana, iż rząd wziął pod konieczną uwa
gę rady i wskazówki udzielone mu w ostatnich 
dniach przez Francję i nie zwdekał z przyjęciem ta
kowych. Rząd jest przekonanym, że załatwienie 
sprawy narodowej znajdzie we Francji gorliwą orę
downiczkę i zjedna sobie sympatję reszty mocarstw.” 
Okólnik ten rozesłany został przed wręczeniem 
Delyannisowi ultimatum mocarstw.

(Ajencja północna.)
fJ iedeń 29-go kwietnia. — Wczoraj w obecno

ści wspólnego ministra finansów, Kallaya, feidcajg- 
majstra Appela i władz krajowych nastąpiło otwar
cie kolei żelaznej Doboj-Tuzla-Siminhan (w Bośuji, 
przijp. red.).

Ateny 29-go kwietnia. — Żaden statek rosyjski 
nie uczestniczy w demonstracji morskiej. Odbyła 
się tu wielka demonstracja ludowa na rzecz wojny, 
ale do nieporządków nie doszło. Dla bezpieczeństwa 
wszakże przystawiono warty przy mieszkaniach nie
których posłów zagranicznych. Odpowiedź na ulti
matum nastąpi prawdopodobnie dziś. Minister woj
ny podał się do dymisji.

Petersburg 29-go kwietnia.—Urzędowy tele
gram z Jałty donosi: Wczoraj, w pałacu w Liwadji, 
nadzwyczajny poseł sułtana, Edhem-basza, został 
przyjęty przez Najjaśniejszego Pana na uroczystej 
audjencji i doręczył Jego Cesarskiej Mości własno
ręczny list sułtana. Najjaśniejszy Pan miał na sobie 
turecki order Imtiazi, poseł zaś nosił oznaki orderu 
Orła Białego. Następnie poseł został przedstawiony 
Następcy Tronu i był przyjęty przez Najjaśniejszą 
Panią. Wieczorem poseł otrzymał zaproszenie na 
obiad dworski. Poseł odjeżdża duś wieczorem)
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GIEŁDA.
Warszawa, d. 29-go kwietnia 1886 r.

Usposobienie giełdy dzisiejszej było mocniejsze 
niż wczoraj i słabsze niżby się tego po wczorajszej 
zniżce kursów w Berlinie spodziewać było można. 
Przyczyną tego były nieco wyższe szacowania, 
świadczące o spokojniejszym ustroju giełdy berliń
skiej i pewnej reakcji przeciw wczorajszemu ru
chowi.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.95—o 12*/2 kop. wyżej niż wczoraj —tranzakeyj 
niedopełnione. Krótkoterminowe również o 12'/2 
kop. wyżej 49.85, kupowane były po 49.75, 49.771/,, 
a nawet i wyżej do 49.80. Podobno na dłuższą do
stawę weksle w walucieg niemieckiej były tańsze.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkotermi
nowych weksli drobną ilość po 49.67*/2 kupiono.

Na Londyn racjonalniej niż wczoraj notowano 
żądania 10.15 — płacono 10.12, 10.13 i 10.13‘/2.

Na Paryż żądano 40.55 — bez ruchu.
Na Wiedeń 80.75 — przy płaceniu 80.55 i 80.60 

wedle gatunku papieru i chwili tranzakcji.
Papiery mocno, choć obroty bardzo małe.
Listy likwidacyjne 91.65 i 91.20 w zaofiarowaniu, 

płacić chciano 91.30 i 90.90.
Pożjczka wschodnia nieco słabiej — 99.75 za I-ej 

lOo 11-ej, 100.50 III-ej i 98.25 pięćdziesiątki w żąda
niu. Tranzakeyj nie dokonano — płaconoby w tym 
samym porządku 99.40, 99.60, 100 i 97.90.

Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech se- 
ryj 100.30 w żądaniu, bez zmiany. Płacono dosyć 
chętnie, szczególniej za pierwszą, 100.05, 100.10 i 
100.15. Kurs, po którym są nabywcy w każdej 
chwili, jest 100; serja V doszła w żądaniu do 98— 
płaconoby 97.80 i po tej cenie pewną ilość sprzeda
no—później kupowano po 97.85 i 97.90.

Listy miejskie 97.50, 96.75,96 i 95.75, wedle seryj 
w zaofiarowaniu—płaconoby 97, 96.40, 95.75 i 95.50. 
Serji IV drobną sumę po 95.60 ulokowano.

Obligi 93—płaconoby po 92.65.
Listy łódzkie 94, 92.75 i 92—miałyby nabywców 

po 93.50, 92.25 i 91.50.
Godzina 12. Usposobienie mocne. Kursa końcowe 

płacono. J. Wl.

ZADANIE ARYTMETYCZNE.
Uczeń w ciągu kwartału 6 razy wydawał lekcje i otrzy

mał stopnie: 0, 1, 2, 3. 4 i 5.—Chcąc poprawić swoje sto
pnie, zaproponował profesorowi, aby mu zadał 10 pytań i 
należny za każde pytanie stopień, aby dodał do stopnia 
mniejszego, wyprowadził następnie z tych dwóch stopni 
średni i postawił go na miejsce stopnia mniejszego. Uczeń 
za te pytanie otrzymał 5 piątek i 5 czwórek.

Jakie należy stopnie w umówiony sposób poprawiać, aby 
suma otrzymanych w rezultacie sześciu stopni poprawio
nych i niepopi-awionych była największa i jaka miano
wicie?

Znaczenie zeszłej szarady: Karuzele.
Najpierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. Klara 

Białkowska, Balbina Nissenson, Helena Wiclogóra, Julcia, 
Oleuia i Madzia z Chłodnej, Józef Władysław Flisiński 
Zygmunt Hoppenfeld. Maurycy Endelmann, Edward Gołąb, 
Adam Bieliński, Stanisław Wojewódzki, Karolek M. Oleś i 
x.wuui-t Srebrni z Kutna. Czesław Sztekiel.

nmiaiiamwwwisiMMMiMi

T ZE A. TZR
Wielki. Dziś: „Carmen” (występ p. Pilz). Jutro: 

„Nanon” (po cenach dawnych).—Rozmaitości. Dziś: 
„Półświatek”. Jutro: „Mąż z grzeczności”.—Mały. 
Dziś: „Porucznik Szykowski”. Jutro: „Wojna pod
czas pokoju”.

— Zygmunt Wawelberg p. adw. przysięgi, 
otworzył kancelarję przy ul. Przechodniej nr 
3. Przyjmuje sprawy do M'szystkich sądów. (499)

— Zakład leczniczy hydropatyczno-pneu- 
matyczuy d-rów Dobrzy ckiego i Fritsche- 
go. Oboźua nr 5, otwarty cały dzień. (422)

1567 D-ta KOTllKIM, Królewska 45. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
leczy, plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba.

— Adolf Finkelhaus adwokat przysięgły, 
otworzył kancelarję przy ulicy Długiej nr 3o w ho
telu Drezdeńskim, przyjmuje sprawy cywilne i kar
ne rano do godziny 10, po poł. między 5 a 7. (1445

460) Kaucjonowane biuro nauczycielek i bon Józefa 
Kuczyńskiego, Trębacka nr 1 w Warszawie.

! MpDI P skromne i ozdobne, tanio 
(Ap liBŁDLŁ nabywać możnawMaga- 

Jig 1 zynie Piechowskiego i S-ki, PB2KE- 
BilESIONYM na Marszałkowską 

'8'“* Nr 114 róg Złotej, w podwórzu. (6

— Parowa Fabryka Czekolady For
tuna, Róg Ptasiej i Żelaznej Bramy. (1548)

Wielka Ujeżdżalnia 
przy ulicy Żurawiej nr 47 poszukuje trzech 
par powozowych koni (gniadych, wzrostu 
4—5 werszków, klacze lub wałachy).

(467) Dogumił Krause.

— Kapelusze i czapki odznaczone na o-
statniej wystawie medalem, najkorzystniej 
radzimy kupować u Trućhlinskiego, 
JMLar Szatkowska nr 199. (478

INTERESKORZYSTNY, 
egzystujący od lat 15-tu z powodzeniem i klijentelą 
wyrobioną, z powodu słabośei zdrowia właścicielki, 
jest do odstąpienia od 1-go lipca r. b., kapitał po
trzebny rub. 6,000. Wiadomość u p. Kwapiń- 
skiego, adwokata, Swiętojerska nr 16. (1538

— Następna licytacja koni w wiel
kiej ujeżdżalni przy ulicy Żurawiej nr 47, 
odbędzie się dnia 13 maja r. b. o godzi
nie 11 przed południem. Meldunki koni przyjmują 
się do 11 włącznie.

(464) Ił ogumił Krause.

Nr 117z>

— Największy w kraju, skład zegarów* 
zegarków JJ1. J. Augustynowicza, 
kowskie-Przedmieście nr 9, poleca świeżo nadesz* 
transporty zegarów francuskich, stołowych, ście0' 
nych, biurkowych, gabinetowych, podróżnych, ba' 
dzików etc. etc. wszelkich stylów i rodzai, gwara11” 
cja dwuletnia, ceny najniższe. (492)

— Dr W. J. Tyrchowski (syn), akuszefi 
powrócił do Warszawy. Marszałkowska 115. (1614

KURSAŻEŃSKIE
Języków Nowożytnych

pod przewodnictwem

ZZs. ZLvdZasssilsfeiej
w Warszawie,

zapisy uczennic na następny rok szkolny przyjmflj^ 
się od 1 maja r. b. przy ulicy Szpitalnej nr 5, w za* 
kładzie. Opla ta zmniejszona. (488)

Bank Handlowy w Warszawie 
podaje do wiadomości, że w myśl uchwały zapadaj 
na ogólnem zebraniu akcjonarj uszów w dniu 
kwietnia r. b., reszta dywidendy za rok 1885 od a^' 
cyj Banku po potrąceniu zaliczonych już sześciu 0<1 
sta, płaconą będzie w kwocie po rs. 6 na każdą alf' 
cję, poczynając od dnia 29 kwietnia r. b. w kas^ 
Banku w Warszawie, albo w kasie oddziału teg°* 
Banku w Petersburgu, albo też w Berlinie w Bauka 
kredytowym Środkowych Niemiec za zwrotem k”' 
ponu dywidendowego za 1885 rok-(500)

Skład Maszyn do szycia

0. UHLIG
z ulicy Brackiej przeniesiony zestal tymczasowo
na Mokotowską 5.1

— We wtorek, to jest dnia 27 b. m. w połudn1®’ 
w okolicy Marszałkowskiej ulicy

zginął chłopczyk 3-letni,
na imię mu Holes, jasny blondynek z gołą ę,W', 
ką, w popielałem ubranku. Uprasza się o odpro^* 
dzenie za nagrodą na ulicę Chmielną nr 27 now’ 
mieszkania 3. * (1626)

KORESPONDENCJA PRYWATNA^ ;
— A. F.—List z dnia 27 b. m. dziś odebrałem; 

sownie do Twego życzenia, czekać będę o ll-eJ & 
poniedziałek w miejscu oznaczcnem (przy głó^11®„ 
wejściu). Nie spodziewając się zawodu, przes®*^ j' 
Ci najserdeczniejsze uśeiśnienia. Twój D. J.

Km [W HisiatóiBj.
Dn’.a 29-i o kwietnia 1886 r.

A hOliC giełdy
W e k s 1 s: 1 ułac.

Eerlin 100 mar. z krótk. ter. 49 8ó —.__
Londyn 1 funt ster. , , 10.15 —r—
Paryż ICO franków , , 40 55
Wiedeń 100 gnid. w , 8u 75 •—•

Papiery publiczne:
ir/0 Listy zast. z r. 1869 d. 100.30 100.

- r n ni- 10V.30 100.
Listy zast. m. Warsz. serji I 97.50 97.—

n 96.75 9640
96.— 9Ó.75, . -

IV 95.75 95.50
Listy zast. m. Łodzi serji 1 94— 93.50
ś‘/o Listy likwidacyjna duże 91.65 91.30

• . . , małe 91.20 90.40
1 ilety Panku Ces. s. 1, 11 i 111
Hos. toż. Premj. z roku 1864

, , r
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 99.75 99.40
11 rs. 100 100.25 99.60
III . „ rs. luo 100.50 100.
Listy wileńskie uługet. . • .

Akcja i obliga jja:
Iilligacje miasta Warszawy 93.— 92.65
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 — II
Akcje dr. żel. warsz.-!;. rs. 100
Akcje dr. żeL warsz.-terespol.
Akcje dr. żel.fabryczno-łódzk. *******
Akcje Panku l:andl. w Warsz. - - -i .
Akcje Panku dysk, w Warsz.
Akcje Laiiku handl. w Łodzi
Akcje varsz. 'I ow. ub. od ogn.
^cJa ''’a>sz. Tow. fabr. eufru 
Akcje Tow. fab.cnkrujózefów

---  •— --- .---

Akcje Dobrzel.Tow.łab. cukru
Akcje now. Lilpop, hau 1Lew.|
Akcje lew.zakł. przęd*.Zaw.

Wartość kuponów:
]. otrąceniu podatku skarbowego.

Od Listów zast. nowych 5% kop. 167>/f 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 37 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 234’Ą 
0<l Listów likwidacyjnych kop. 156l/4

Cena okowity:

’Z’a.rg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 29-ero kwietnia 1886 r.
Pud Korzec

od do od | do
kopiejek

1’szen. 242 sm. i ord. . ■MM* —3
., ., pstra i dobra — — 67b
„ .. biała . . . — — 700 705
„ „ wyb. (nowa) — — 720 750

Żyto wyborowe 232 funt. — — 49 9 510
, średnie (stare) . . — — 467 480

„ wadliwe..................— —•
Jęczmień 2 i4 rzęd. 202f. — —
Owies ....................142 f. — 340 390
Gryka....................... 262 £. -- —«
Pizepik letni.................. — — —

zimowy 212 funt. — — —— —
Rzepak rapes zim. 212 f. — —
Groch polny 202 lunŁ . — —
Żiemniaki....................... — —
kiasło świeże funt. . . — — __

icJone pud . . . — —
liana pud ...................... — __
Horny pud...................... — — — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — —

,. miękki ., — — — —•

z dnia 29 -go kwietnia 1886 r.
Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 11* 

, garniec n. 2 kop. 64

Nakładem Księgarni C. Piotrowskiego w
opuściło co dopiero prassę dzieło p. t.:

Z CZASÓW SASKICH
spraw wewnętrznych, polityki i wojny,

przez

Kazimierza Jarochowskieg’^
w 8-ce. — Stron 544. — Cena 3*/a rubla.

T B E Ś Ó: "
Landa połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego, za pąn°y d* 

Augusta II.—Dwie missje Franciszka Ponińskiego, starosty Kopanickicg0’^^ 
Cara Piotra w latach 1717 i 1718.—Epizod Rakoczowy w dziejach pai10 
Augusta II, od roku 1703—1717.—Bitwa pod Poniecem dnia 9 Listopada qIjIS' 
jej przeddzień i następstwa.—Bitwa Kaliska dnia 29 Października 1706<" 
zenie Gdańska w roku 1734. 738f^z

FRANCISZKA JÓZEFĄ
najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna. vch-^x'' 

______Do nabycia we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineral— 

Zakład wychowawczy Kaufmann, Biiren ,,SV 
Kanton Bern (Szwajcarja). . . s0 i

Nauka języków starożytnych i nowych (w szczególności zaś niemiecK* jrUl)W 
cuzkiego), matematyki i nauk handlowych. Przygotowanie do szkół wyższych, 
nauka. Życie familijne, uizku opłata pensyjua.

Zgłaszać się należy do Dyrektora.



Kr I1V9 nuKJEK WARSZaWSKL—Dnia 29 kwietnia 1550 T

k które jest najdoskonalszym ś r o d- 
, 1 e m do zniszczenia piegów, żółtych 
c ^rwonych plam, opalenia przez słoń- 

Spierzchnięcia i krost. Cera twarzy 
jyi jera przezroczystą białość, aksamitny 
J^Skkość i świeżość. Sposób użycia po 
* “ku przy flaszce. Cena rs. 1 kop. 65, 

Przesyłką rs. 2. Skład 
u Aleksandra Lipink,

. Warszawie, Wierzbowa róg 
^całej 1. 683R

A MAJOWE 
nabożeństwo. 
V„aczP^e powiększone i przerobione dziełko 

Wvl i ’ ,pJ?szt.zyńskiego K. S. T., p. t. 
do i n- P*tanJi Loretańskiej zastosowanej 
z J.,11,, eństwa Majowego”, wyszło obecnie 
ks;prilliu. * J’est do nabycia we wszystkich 
G-nx aJaia°i1, a główny skład w księgarni 
Ha i)6“nerai Wolffa w Warszawie. Ce- 

w ozdobnej oprawie kop. 60, bez oprawy 
m . kop. 35. 736

2) 11 g'if au*ora dziełka sy do nabycia: 
uuch S-go Franciszka Salezego.—

3) Itf 1 rzekład z franc. Cena kop. 75.
t'*°wy upominek dla parafian, za

wierający: Wykład katechizmu i ob
rzędów kościoła Rzymsko-Katolickie- 

4i Ł°- Cen.a k°P- 12
' ° Mszy Ś-tej i do Mszy Ś-tej. Uwa

gi j. jp i. modlitwy. Cena kop. 30 ,
7 krótkie przygotowanie do Św. Sa- 

~--^_kramentu Bierzmowania, kop. 3. 

„. MATKA BOŻA 
n‘eustającego ratunku. 

Obrazek chromolitografowany 
haku, z Litanją,
ty J;. em st. Byszewskiej, nabywać można 

11l?Szkauiu jej, Szpitalna Jń 12, mieszka- 
ty viw oraz w znaczniejszych księgarniach 
^^Hrszawie i na prowincji. Po 71/® kop.

Otrzymawszy pozwolenie na otworzenie 

ttn. Szkoły Rzemiosł, 
to,. takowy urządzę kompletnie, mam ho- 

iż rozpoczęty został kurs 
tych °*r'5'd i sukien damskich, oraz dziecin- 

’ Pod dyrekcją uczennicy znakomitego 
tyj.„ i profesora kroju Lavigne w Pa
ch^;’""Zakład kroju Lavigne jest powsze- 
Hńe ® ZaanY a krojczynie poszukiwane przez 
Z J^orzędne firmy w Rosji i zagranicy.— 
ttyty jeżenia kursu uczennice będą otrzy- 
He p V piśmienne rekomendacje, jato zdol- 
^^czyme^Jow^Śwa0^^n^^^751 

bladość, świeżość i piękność Twarzy!
. Zalety te posiada

I
1

, ODANISET
i ttyjemnego smaku i zapachu, 

radykalnie Ból zębów, 
. ’tabieuie dziąseł. Niemiły o- 
t z ust, ślinotok.—Zabez- 

ni , a z?by od pruchnienia, 
UZczY osad przywraca bia- 

zębów. 731

33• M 
5?

N 3

,Miodowa 4.
n»epraktykowanie nizkie.

3 Towarów wysortowanych <s
644r 

‘ha 
dogodnych warunkach, do sprzedania 

wypuszczenia w dzierżawę

Folwark
*<• - p włók rozległości, w powiecie No- 
k^ożoiiy mskim, gnbernji Piotrkowskiej 

wy-p.Wiadomość: u Awokata przysię- 
_ Piotrkowie Stefana Młodowskiego

w znanym z taniości
Magazynie mód 

l&do-

§ 
o tw o

Jak prowadzić gospodarstwa?
Rozprawy na kouŁnrsie
„Gazety Rolniczej,”

wyszły już z druku.
Cena rs. 2 kop. >50.

Nabywający w Redakcji kosztów przesyłki 
nie ponoszą. 829R

1
W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta
wach powszechnych nagradzana tylko najwyż- 
szemi odznaczeniami; do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych perfumerjach w Warszawie.

RODZICE
wyznania mojżeszowege, 

pragnący pomieścić synów swych na stałe 
pomieszkanie pod najtroskliwszą opieką, 
znajdą takową pod każdym względem u ni
żej podpisanego, przełożonego szkoły męz- 
kiej. Przysposabia również uczniów do Gi
mnazjum i szkół Realnych. Oprócz pomocy 
w naukach szkolnych, wychowańcy mogą 
korzystać z wykładu jęz. hebrajskiego i z 
innych nauk, nie wchodzących w zakres 
szkolny. ' 865R

S. HALPERN,
b. nauczyciel szkół publicznych,

ul. Karmelicka Ni 27.

Letnie Mieszkania
do wynajęcia:

Po sześć i po trzy pokoje, kuchnie, piwni
ce i komórki, w domu murowanym piętro
wym, z dużemi Werendami płótnem osło- 
niętemi, do każdego lokalu należą niektóre 
umeblowania, jak: kredensy, szafy do su
kien, łóżka, stoły, ławki, na żądanie Ła
zienka i Prysznic na bieżącej wodzie, 
stajnie i wozownie. Prowiant jakby w 
miejscu, chleb, bułki, nabiał, drób, miód, o- 
grodowizna, lód. — a to w bardzo pięknem 
położeniu, w pośród ogrodów, z widokiem 
na Wilanów, Czerniaków i t. p., za 
Belwederską rogatką przy Parku Cesarskim, 
nie dojeżdżając urzędu wójta gminy, w 
Willi Józefin w Śielcach. — Komuni
kacja tramwajami, a od rogatek bryczkami 
tamże wyczekującemu Wiadomość u miej
scowego Ogrodnika lub Hoża Jiś 9, lokalu 3, 
u właściciela Willi. — Miejscowość ta jest 
i do sprzedania na dogodnych warunkach, 
a odpowiednia także i na jaki przemysł, bo 
są i inne duże zabudowania. 808

jest do wydzierżawienia lub sprze
dania

Folwark
włók 33, w gubernji Piotrkowskiej, powiecie 
Łaskim, na dogodnych warunkach, po bliższe 
wyjaśnienia [zgłosić się należy do Feliksa 
Dębskiego, Adw. Przys., Długa K 9, lub też 
w Piotrkowie do B. Kołdowskiego. 710

W auibclalorjacii Mczijci
_ SZPITALA

Dzieciątka Jezus, 
udzielają bezpłatnej porady lekarskiej 
Prof. j. Efremowski z chorobami chi- 

rurgicznemi codziennie od godz. 12—1.
Prof. L. Popow z chorobami wewnętrzne- 

mi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 
12-ej w południe.

Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla- 
cu Wareckiego.________________ 383R

Do wynajęcia:
Garbarnia kompletnie urządzoną—dawniej 
braci Knauff. — Lokal piękny z ogródkiem 
bardzo odpowiedni na bawarję, szynk, re

staurację i bilard.

Do sprzedania:
Dwa Faetony, większy i mniejszy, w do
brym stanie, dwa wozy, szory angielskie 

do pojedynki i pary koni.
Summa Rs. 40,000 potrzebna na 1-szy 
numer hypoteki po Towarzystwie, bez po
średnictwa. — Wiadomość u właściciela do

mu Nowolipie Ni 56. 756

Aptekarski Uczeń,
dobrze obznajmiony jak z czynnością labora
toryjną, tak i z ekspedycją, poszukuje miej
sca na prowincji. Oferty z wymienieniem wa
runków, proszę adresować do W-go Napiór
kowskiego, Marszałkowska róg Chmielnej, 
apteka. 839

Warszawska, 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 
Kwietnia (3 Maja) r. b. i dni następnych, 
w składach tejże Komory przy ulicy Chmiel
nej Aj 53, będą sprzedawane z publicznej li
cytacji następujące skonfiskowane towary: 
Materje jedwabne i półjedwabne, takież 
chustki i wstążki, materje wełniane, pół- 
wełniane i bawełniane,koronki, wyroby szmu- 
klerskie, nici szpulkowe, wełna przędzona 
farbowana, pończochy, naparstki, pióra stru
sie, guziki, wyroby galanteryjne, zegary, 
wyroby żelazne i t. p. towary oszacowane 
na summę ogólną rs. 5,000 a także i broń. 825

SKLEPY

636r

£ Lakiery i Farby |
uś polecają ■“

i Zatłafly PiwLCImcm i s •=
z W. KARPIŃSKI & W. LEPPERl i

w Warszawie, Elektoralna 31 5

piękne i tanie
do wynajęcia przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Ni 6. — Tamże wynajmuje się dwa sklepy ż 
wykwintnem urządzeniem na cukiernię 
lub inny proceder. 673 

W Wilkowiczkach przy stacji Kowal, 
poczta Czerniewice, z dniem 28-ym Kwietnia 
r. b., rozpoczyna się ,

sprzedaż TRYKÓW
Rambouillettów.

Piór Slmich i FantayjijcL a
oraz

Skład Kwiatów paryziich, |
ULICA SENATORSKA Ni 28, &

wprost kościoła, fas
poleca na nadchodzący sezon wielki w 
wybórNowościparyzkieb, jakoteż i wla- |s3 
snego wyrobu.—Pióra strusie czar- 
ne i w najmodniejszych kolo- ® 
rach. — Upięcia z ptaków i kolibrów m 
do kapotek. Bukiety fantazyjne. H

Ceny nizkie. Magazynom zna- 
czne ustępstwa, pranie, farba, 
fryzowanie piór na sposób pa- 9 
ryzki. 74911

Warunki sprzedaży też same co i lat po
przednich, a mianowicie: kupujący okazy 
wyborowe, zalicza na każdą sztukę rs. 5 i 
takowe może pozostawić na gruncie 'do 1-go 
Września r. b., lecz do tego terminu zapła
cone i odebrane być powinny.

Uwaga: Ze względu, że okazy można le
piej ocenić w wełnie jak po strzyży, niniej- 
szem przeto wcześniej interesowanych za
wiadamia Dominium Wilkowiczki. Przyczem 
tryki i maciory będą wystawione do kon
kursu i na sprzedaż na wystawie odbyć się 
mającej w r. b.852

Z powodu ciągłej słabości właściciela, są 
do sprzedania

DWA HWKI,
1) Wilkowiczki, zupełnie przy stacji D. 
Ż. Warszawsko-Bydgoskiej Kowal przyległe 
i 2) Ossówek, 3 wiorsty od tejże stacji od
legły, z kompletnemi zasiewami i żywym i 
martwym inwentarzem. Bliższą wiadomość 
udzieli właściciel w Wilkowicz'kaeh zamie
szkały 853

Magazyn BMif
pod firmą

W. Kleczyński, 
Krakowskie-Przedmieście 

N 64 (58),
w gmachu Resursy Obywatelskiej 

pod filarami,

ZARZĄD
Zakładów Wód Mineralnych

W SOLCE
ma zaszczyt zawiadomić Sz. PP. Akcjonar- 
juszów, iż stosownie do uchwały Ogólnego 
Zebrania, wysokość kuponów procentowego 
i dywidendowego, została oznaczoną na Rs. 
6 od Akcji 100 rs. za 1885 r.

Wypłata zaś tychże kuponów i dołączanie 
nowych talonów, uskutecznia się w kantorze 
Jana Riedla, Chmielna Ni 47 nowy.
Walchnowski, Godeffroya, Wyrzy- 
 kowski i S-ka. 854

poleca Szanownej Publiczności na obecny 
sezon wielki wybór towarów krajowych i za
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po 
cenach bardzo nizkich, czego dowodem po

niżej umieszczony

Materjały w kratkę, od kop. 12. 
Materjały gładkie, po kop. 22'/?, 25, 30, 35. 
Materjały w kratkę, podwójnej szerok., po 

kop. 40, 50, 75, 90, rs. 1 i 1.20.
Changeant 2 łok. szerok., po kop. 45 i 50. 
Kaszmiry kolorowe podwójnej szerok., po 

kop. 55.
Mousseline do laine podwójnej szeroko

ści, czysto wełn., po kop. 65.
Armure Nouveautó podwójnej szerok. 

czysto wełn., po kop. 75.
Drap Ćroise podwójnej szerokości, po 

kop. 90.
Foulć podwójnej szerokości, po rs. 1. 
Porcifal podwójnej szerokości, po rs. 1.10. 
Cheviot fantaisie podwójnej szerokości, 

po rs. 1.10.
Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.25. 
Nouveautó podwójnej szerok., po rs. 1.30. 
Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po 

kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 
1.80, 2 i 2.50.

Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60, 
75, rs. 1 i 125. 510r

NAJNOWSZE FASONY
Kapeluszy Słomkowych 

damskich, męzkich i dziecinnych 
w Wielkim WyDorze 

poleca fabryka

1 dużych Pokojów,
z balkonem, przedpokój, kuchnia, łazienka, 
2 piwnice, pralnia i góra wspólne, waterklo- 
zet, wodociąg i zlew, z oświetleniem gazo- 
wem i dzwonkami elektrycznemi, z wozow
nią i stajnią lub bez tychże, na 2-em pię
trze od frontu. 856a

5 Pokojów, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, pralnia i góra 
wspólne, waterklozet, wodociąg i zlew, na 
2-em piętrze w oficynie, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. Nowy-Świat J6 25, nowy 27.

Na czasie!
Omnibusik elegancki, odkryty, na 6 osób, 
po cenie umiarkowanej wynajmuje na spa
cery, Majówki i t. p., kantor najmu karet i 
powozów Hotelu Europejskiego._____ 856b

Najtańsze w Warszawie

FARBY GOTOWE
olejne, pokostowe, lakierowe, szybko-schnące 
w różnych kolorach. Jakoteż farby suche, 
oleje, pokosty, lakiery, terpentyny i t. p., w 
składzie farb Malarza J. Adamskiego, 
Marszałkowska Ni 30, nowy 112. 858

SZYMONA CUKIER,
ul. Dzielna róg Karmelickiej, 1-e piętro

Filja: Swiętojerska 30, uowy 38. 819

Bapfly Bs, 10 i oslrzsżenie.
Jadać Krakowskiem-Przedmieściem i ulica 

Hr. Berga, zgubiono pałeczkę kościaną 
z sęczkami, daną na pamiątkę. Ostrze
gam żeby jej nie kupować, a zwracający ja 
właścicielowi przy ul. Dzielnej Ni 3, m. 1£ 
otrzyma 10 rubli wynagrodzenia. 862

11288813
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| fiCETERYff.
K Najskuteczniejszy środek do wy- 

niszczenia na zawsze Odcisków i
Kj Brodawek. Aptekarza Witolda Czaj- 
E$ kowskiego z Moskwy.

Pudeikozllakonemmniejszym kop. 60,
■ „ _ dubeltowym rs. 1.
53 Sprzedaż hurtowa i detaliczna w

Składzie papieru 
8t. Winiarskiego, 

fcś Nowy-Świat nr 62 w Warszawie,
■ oraz we wszystkich składach Materja-
fl łów Aptecznych i Aptekach w War
fl szawie i na prowincji. 913R

Specjalna Pracownia 
ubiorków dziecinnych 

Marji Tatarkiewicz.
Na nadchodzący sezon, przyjmuje do robo

ty podług najświeższych żurnali, po cenach 
umiarkowanych. Chmielna ju 48, 1-sze pię- 
tro od frontu._________________855a

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Karetka mata, 
dwu-osobowa, używana, w dobrym stanie, d* 
pary lub jednego konia.—Wiadomość: Brac
ka .V: 18, u stangreta Antoniego, do godzi- 
ny 12-tej w południe.855b

i wszelkie dokumenta redaguje Ra3ća Hono
rowy Burba, od godz. 10-ej do 1-ej i od 4-ej 
do 6*/,. Bednarska J*i 21, l-« piętro front. 861

Coroczna sprzedaż cieląt 
przez licytacją ? 

mianowicie: byczków, w wieku do 10 mie
sięcy i jałówek, w wieku od 2 do 5 miesięcy, 
po większej części czystej rassy algauskiej,od
bywać się będzie w' roku bieżącym 20 Mąja 
(1 Czerwca) 1886 roku, o godzinie 11 z ra
na, na folwarku doświadczalnym Instytutu 
w Nowej Aleksandrji (gub. Lubelska, 
stacja diogi Nadwiślańskiej).—Kupione sztu
ki mogą być pozostawione na parę tygodni 
na folwarku, za zgodą z Zarządem onego. 

Kiiucjosowane Biura Nauczycielskie
AM OAMERAU,

Kr.ikowskic-Przedmieście ,V> 38, wprost Sa
skiego placu. ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak 
krajowców jak i zagranicznych. Eony róż
nych narodowości i Korepetytorów. 859 

Bardzo tanie, średnie 
Letnie Mieszkania, 

świeżo wyiestaurowane, z werendami i bal
konami, w ogrodzie, w Mokotowie, wprost 
kościoła. — Wiadomość: w składzie farb J. 
Adamskiego, ul.ca Marszałkowska .\t 30, 
nowy 112. ___________________ 857

Uzdolnieni przykrawacze 
znajdą trwałe dobrze płatne zajęcie 

w fabryce mechanicznego wyrobu 
obuwia w Petersburgu.

Wiadomość: bliższą powziąść można w Skła
dzie Braci Lesser, przy ul. Rymarskiej 
pod .Ne 12.__________________ 914R

Młoda mężatka jadąca około 15 Maja 

do Gieiehenberga, 
poszukuje towarzyszki na wspólny koszt. 
Wiadomość: ul. Złota .V; 30 nowy, mieszk. 
16. od godz. 9 do 12 w południe. 908R 

Prawiziwis świstny Inta.
W środku miasta jest zaraz do sprzedania 

sklep z mieszkaniem kolonialny, dy
strybucją i mydlarnią, za przystępną cenę 
i na dogodnych warunkach; targ dzienny od 
25—30 rubli, komorne tanie.—Bliższa wiado- 
tność: Prosta Id, u stróża._____ 873_____

Zdolna Reteszerka 
dla negatywy i pozytywy, znajdzie odpowie

dnie miejsce u 

C. Schulza, fotografa.
Gł SehlosMtraMM, A W4B

kop. 15 V3 łokieć
w różnych kolorach i deseniach tego
rocznych na damskie i dziecinne letnie 
suknie i szlafroczki, bardzo gustowne, 

poleca skład bielizny
J.NATAN8LUTA,

Senatorska .Vi 22/32. 910R

MŁODY CZŁOWIEK 
niemiec, ewangelik, który przez kilka 
lat pracował w interesie komisowym 
zboża w Gdańsku, dobrze obeznany ze 
wszystkiemi czynnościami kantorowe- 
mi oraz buchalterją, posiadający naj
lepsze świadectwa, poszukuje zaraz 
lub od 1-go Maja innego miejsca. Ła
skawe oferty adresować prosi pod lit. 
M. 150, do Rudolfa Mosse w To
runiu. R909

według mojego nowego systemu. 
Na zapytania bezzwłocznie odpowiadam.

zapewnia założenie w Rossji

Max Sonnenschein,
Technik młynarski.!

Specjalista młynów ryżowych, oraz fabryk 
przetworów z jarzyn i grochu.

Wiedeń, V Griiugesse 13. 885R
Do majątku ziemskiego mającego 30 włók 

ziemi ornej z bardzo postępowem gospodar
stwem, potrzebny jest od 1-go Lipca r. b. 

Rządca bezżenny, 
wieku średniego, posiadający oprócz grunto
wnych wiadomości teoretycznych, kilkuna
stoletnią praktykę w lepszych, znanych 
w krain gospodarstwach,—Reuektanci zechcą 
złożyć w Biurze Ogłoszeń pp. Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska 26, 
sweje oferty pod lit. W. R. wraz z krótką 
wzmianką o dotychczasowej działalności, naj
dalej do dnia 10 Maja r. b. 887R

DO
DOM drewniany z zabudowaniami gospo- 
darskiemi i ogrodem warzywnym rozległości 
209 prętów  w M. Kałuszynie pod & 143, 
za rs. 1,350.—Bliższa wiadomość: na miejscu, 
lub w sklepie „Merkurego" w Hotelu Litew
skim, przy ulicy Nowo-Senatorskiej. 715

KASSY 330R 
ogniotrwałe i bezpie

czeństwa z C. K. 
Uprzywilejowanej 

fabryki.

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU, 

Skład Nowo-Zielna 42.
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Ceny znizone.

W* Majówki.
Przyjemne bardzo i od lat wielu znane 

miejsce za rogatkami Wolskiemi

LASEK p.a CZYSTEJ
po objęciu przez nową administrację, odre
staurowany i według tegoczesnych 
potrzeb urządzony z obszernemi salona
mi, wygodnemi gabinetami, przyjemnym i 
cienistym laskiem spacerowym, jak również 
stawem, na którym najnowszej konstrukcji 
łodzie, służą dla przyjemności Sz. Publiki.

Z początkiem Maja przez cały se
zon, każdego dnia, dawane będą o- 
peretki, wodewilki, pod dyrekcją p. St. 
Breker, w każdą pogedną Niedzielę i 
Święto niezależnie od operetek, będzie 
Koncert wraz z ogniami i fajerwer
kami.

Administracja wyż. wymienionego miejsca 
chcąc Sz. Publiczności tanio uprzyjemnić 
wycieczkę zamiejską, rpostanowiła jaknajta- 
niej to urządzić, tak,’ ażeby za całą za
bawę pobierać 15 kop. entrć.

Ceny wszelkich potraw i napojów takież 
same jak w mieście, kuchnia zaleca się sma
kiem i świeżością, z czem poleca się 
R870 H Kraszewska.

BAD-EŁSTEB

PM WLUmSKIt

Zdroje Siarczano-solne, Jod, Brom, sól gorzką zawierające.—Kąpiele z 
<ly mineralnej i z mułu mineralnego.—Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (* , 

Września. . U
Dojazd: Drogami żelaznemi do Kielc, z Kielc do Buska omnibusem pocztowym i 0 

rożkami. .[is)|
Zdroje buskie wskazane są: w zołzach, reumatyzmie, podagrze, przymiocie, (syp'1”,^ 

spadkowym i nabytym w merkurialiźmie, w porażeniach, nerwobólach, katarze błon 3 V 
zowych, w wysiękach pozapainych, stawów, macicy, w cierpieniach kości, w skórny ( 
chorobach.

Orkiestra dobra, zabawy tańcujące, gazety, czytelnia, teatr, restauracja w saki* jy 
kąpielowym, staranjem zarządu wód do porządku przyprowadzona, wydawać będzie 
wspólne, Table d’hote, u ua porcje tylko na zamówienia. O mieszkanie należy się zg*? ' 
do zarządu wód, z marką na odpowiedź.—Poczta, Telegaf w miejscu. 860

OC^EiOSMBJSTXE.
Niniejszem mam honor powiadomić iVW. PP. Kupców, iż w Zagórzu, przy 

stacjach drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Iwangrodzko-Dąbrowskiej, 

OTWORZYŁEM FABRYKĘ 
SZTYFTÓW żelaznych rzniętych 

do użytku pp. Majstrów Szewckich.
816R Bliższe objaśnienia na żądanie, udzielam listownie.

JÓZEF WRZOSEK.

w Saksonji (Vogtland),
stacja kolei żelaznej pomiędzy

Reichenbach w Saksonji i Eger w Czechach 
(w 1884 r. bawiło osób 5397 włączając przyjezdnych).

Czas kuracji od dnia 15 ?Uąja do dnia 30 Września. 
Przybywający 1 go Września płacą kartaksę w połowie.

Źródła: zelazne, słoae. alkaliczne z przymieszką sod 
Cwlaiiberskiej (Selz-ąuelle).

Kuracja wodami i kąpielami.
Łazienki wspaniale urządzone. Kąpiele mineralne ogrzewane parą. Kąpiele błoto* 

z żelazno-słonego błota. Codziennie świeża serwatka. Mineralne źródła tutejsze, równi® 
jak i kąpiele błotne, działają silnie i leczą niezawodnie: anemię (niedokrwistość), osłabię' 
nie nerwów i muskułów, wszystkie w ogóle nerwowe choroby, chroniczne katary żołądk*; 
silne obstrukcje, uderzenia krwi, zbytnią otyłość, powiększenie wątroby, a mianowicie * 
głównie wszystkie choroby kobiece i chroniczne reumatyzmy. Świetnie również zastosować 
się dają wody w Elster, jako Nach-kur po użyciu kuracji: w Ems, Karlsbadzie, Mariet*' 
badzie, Kissingen, Wiesbadzie, Teplitz etc. etc.

Cudowne położenie 473 stóp nad poziom morza, wśród gór i lasów iglastych, powie' 
trze w tlen bogate, niezmiernie czyste, temperatura mało zmienna, zalecają Elster jak® 
stację klimatyczną. Spacery prześliczne, bardzo wygodnie urządzone. Poczta i telegry 
w miejscu. Paręset willi, wśród pięknego parku stojących, wygodnie i wykwintnie dj* 
gości urządzonych, w Badchaus czytelnia z 60-ma dziennikami i tygodnikami. Piękna sal* 
kursalowa, w której co tydzień reuniony tańcujące, oraz gratis koncerty symfoniczne ką' 
pielowej orkiestry. W 5-ciu hotelach Table-d’hote.—Omnibusy po cenach przystępnych **• 
wszystkie pociągi. Dyrektor rządowy królewski

JBad-XHster. OTlłO. 555R

Liczne zapotrzebowania papierosów moich 

.,POPROBUJTIE,“ 
które dzięki ich wyborowemu gatunko^*’ 
cieszą się stałem powodzeuiem pośród pP' 
palących, ośmieliły w ostatnich czasach do znaczne#0 

wzmożenia się

IMF" podrabiań tego gatunku; 
dla tego też upraszam Szanowną Publiczność, aby 
pozwalała się wprowadzić w błąd i 
się etiarą oszustwa i w tym celu przy nabywani*1 _ 
waru zwracała szczególniejszą uwagę 
ją firmę, znajdującą się zarówno na pudełkach, ja^ 1 
mundsztukach. • o , ..

Fabrykant tabaczny A. N. Szaposznik0 
817R w St.-Petersburgu.

butelkowe, uznane już za najlepsze, ma honor poleci^

SKŁAD GŁÓWNY „
ulica Freta W 5. 465B
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onałe i najtańsze Zapałki krajowe
438r

polecają wyłączne składy na Królestwo Polskie

znanej dobroci

N. F. Kfisisarowa

SENATORSKA » 32,
>1 kościoła Ś-go Antoniego. |

NOWY-ŚWIAT N- 69. 
wprost posągu Kopernika.

DOŃS KIE
Grand Vin Mousssui

MONOPOLE
carte blanche
R IMPERIAL  
■Reprezentacja i wyłączna główna sprzedaż na Królestwo Polskie i Zachodnie || 

gubernje g

W Składzie Win Braci Ken pnerów |
w Warszawie, Długa Nr 5.

CENA: POCZTO od koP 75 do Rs- 3 butelkę.791RI

WINA

MAGAZYN POD FIRMĄ
P-iviE /\ “TVT 1\T /

Marszałkowska, wprost Zielonego Placu, 
Zaopatrzony został w świeże mode
ls Sukien i w Materjały zagraniczne, 
oraz Kapelusze w wielkim wyborze.

Cukrów deserowych i t. p.
pod firmą

Riese & Piotrowski,
Skłnd główny, Elektoralna Nr 1O 23.

■^ep'nje zaprowadziła sprzedaż detaliczną w nowo-otworzonym

W* SKŁA.DZIE
w°’ch wyrobów, przy ulicy Senatorskiej Ir 4/8, w lokalu 

q dawniej p. Penkali. 862R
zawiadamiając Sz. Publiczność, poleca się łaskawym względom.

MAGAZYN BŁAWATNY
M"‘AlBxandrineiJ.01szański|

ulica hr. Berga N 11,
^ają honor zawiadomić, źe powróciwszy z Pa- | 
r.Vża, zaopatrzyli magazyn w modele SUKIEN, I 
Okryć i KAPELUSZY, ii także MATERJAŁY I 
* nąjpierwszych domów w Paryżu i z temi po- | 

Jyiją się JW. Paniom. 869R
C»?*?cJa Nachod I/’- —Stacja Starkoc q chach, 6 kilometr.arlOłfiłft ułlllOWS w Czechach, II kilometr. 

warcie 1 Maja. rr* “ Zamknięcie w Październiku.
f. na Szlązku Puuskim, 400 metrów w górach Heuscheuer.

wna wsławione kąpiele żelazne. Jedyne żelazno-arsenikalne źródła 
tskarłłC2ech. Kąpiele żelazne, błotniste, gazowe, tuszowe, parowe. Żętyca i mleko. 
Mecv | ne w chorobach krwi, nerwów, serca, żołądka, organów trawienia, w chorobach 
ł,»iżo ’ rei,matyzmach. W Maju, Wrześniu i Październiku cena kurtaksy i kąpieli 
teL.: “j1-—Źródła bezpłatnie.—Tanie mieszkania.—Prospekty bezpłatnie wysyła 

kąpielowa. 746R

Istniejąca od roku 1861 K

804

iExftjL’aifts gftSc1-*,
Perfumy powtórnie premjowane, na międzynarodowych wystawach, do chustę- U 

czek, garderoby itp., itp., jako to: sjj

Lohsego KONWALIA, Lohsego LILIA ZŁOTA, ia
Nowość! Lohse’go BOUQUET MESSALINA f 

i w bieżącym zimowym sezonie balowym, również będzie w modzie. |SH 
Wyroby te, również jak i wszelkie inne moje ekstrakty poczwórne we

SANTAL DE MIDY
APTEKARZA PIERWSZEJ KLASSV W PARYŻU.

Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi.
Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowcga cytry

nowego z Bombay Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpita
lach 1’aryzkicłi wykazało, iż wyciąg drzewa tantalowego cytrynowego od
znacza si t działaniem daleko skuteczniejszej, aniżeli kopąjwa, kube.ha i 
olejek terpentynowy Przy iżyeiu wspomnianego przetworu leczniczego, 
zastosowanie jakichbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem, . w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem mocz nie 
nabiera złej woni Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia, skutecznym również bywa przy 
katarze i krwawieniu pęcherza.

Skład w Paryiu, 8 Vwfenner

wszystkich krajach, ulegają podrobieniu, upraszam przeto o zwracanie przy kupnie 
jJJjj bacznej uwagi, na moją CAŁĄ FIRMĘ 304R gj]

i GUSTAW JLOH SE, 46, ' , Berlin, Ś
ISI Perfumerja J. C. II. Cesarzowej Niemiec, Dostawca Dworu J. C. II. Następczyni |su 
[si Tronu Niemieck. i Pruskiego. Sprzedaż we wszystkich perfumorjach i u fryzierów. ISj

MAGAZYN MOD

Niecała Wr 8.
WYPRZEDA JE po nader nizkich cenach, pozo
stałe z poprzednich sezonów k OST.S I M Y i 

O k R 1 <11 D A 5B 8 K I E, a mianowicie:
Suknia aksamitna z trenem, kosztowała . . rs. 800 za rs. 200. 
Suknie wełniane, które kosztowały odrs. 1O0—200, obecnie odrs. 40— 60. 
Okrycia aksamitne, „ „ „ „ 200—300, „ „ „ EO—100.
Okrycia wełniane, „ „ „ 60—200, „ „ „ 25— 70,

oraz znaczny wybór Płaszczy i Żakietów wiosennych. 907R

KĄPIELE MORSKIE W LIBAWIE.
Sezon kąpielowy od i-go Czerwca do 1-go lub nawet I5-go Września. 

Gorących wanien używać można do 15-go Maja.
Libawa, dzięki swemu położeniu nad otwarłem morzem, zawierającem w tern miej

scu większy procent soli, od innych kąpieli nad morzem Baltyckiem, oraz silnemu uderza
niu fal i czystemu powietrzu ozonowemu, należy do liczby miejsc kąpielowych najbardziej 
zalecających się dla chorych.

Oprócz kąpieli gorących i zimnych w wodzie morskiej, można tu otrzymywać sztucz
ne kąpiele mineralne, oraz wszelkie naturalne i sztuczne wody mineralne. Kąpiele męzkie 
i damskie rozmieszczone oddzielnie, także zarówno panowie jak i panie, mają możność ką
pania się w różne pory dnia. Nad brzegiem morza znajduje się kurhauz ’z restauracją, 
mieszkaniami, salą do tańca, czytelnią i wereudami zwróconemi na morze. Nad brzegiem 
również wybudowane są wille dla używających kąpieli, urządzony park, w mieście zaś 
istnieją hotele i chambres-garnies. Park miejski, spacery i ogrody publiczne. Codziennie 
muzyka w kurhauzie. Teatra, koncerty, reunion}*.

W kurhauzie pokój na cały sezon kosztuje od 10 do 100 rubli; mieszkania prywatne 
zarówno w willach nad brzegiem morskim, jak i w mieście, obecnie wynajmuje się po ce
nach bardzo umiarkowanych.

Bliższych wiadomości udziela 906R

Komisja kąpielowa.

polecam w znacznym zapasie

Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie Ni 3.

Na 3 guziczki po  
Na 4 guziczki po  
Na 6 guziczków po .... 
Kozłowe na 3 guziczki po 
Kozłowe na 4 gnziczki po .

. . . 65 kop. 

. . . 75 kop. 
. . . 95 kop. 
. rs. 1.10 kop. 
rs. 1.20 kop.

ZARNE RĘKAWICZKI

rSR

69435331
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BILANS po dzień 1-go Stycznia 1886 roku.
UoP*STAN BIERNY

4,000,000Gotowizna

28,727

330,000

Rs.

5*1,634,375

23,649

l151,167

6,765

l165,896

5?17,453

121,983

41,000

52,31*

6*876

Główny buchalter W. Geworndka.

74,
■p343,2^1

6J17X98

Dyrektorzy zarządzający; R. Pent
A. Eau®r‘

STAN CZYNNY
Rachunek Kassy.

Rs.
Rs.

jtkreu. Aicms,, pu ..............................................................................
Rs. 100,000 5% Listów Zastawnych Moskiewskiego Banku 

Ziemskiego, po 89'/a................................................
Rs. 100,000 5% Listów Zastawnych Moskiewskiego Banku

Ziemskiego, po 90%........................................................
Ł. 10,000 3% Pożyczki z r. 1859, po 700 ........................
Ł. 16,000 „ , , , , 710.........................
Ł. 41,000 „ „ * * * 715.........................
Ł. 25,000 * , , . 716,8.
977 Oblig. Petersb wodociągów II Emissji w rublach 

metalicznych, po 354 ................................................

Rachunki bieżące:
Należność w różnych bankach...............................................

„ u korrespondentów...............................................

Racliimefc jajierh pnblicznycli.
Pozostałość:

Rs. 825,000—5'/3 % Certyfikatów Włościańskiego Banku 
Ziemskiego, po 100’-/4...............................................

950.000—5'/3 % Certyfikatów Włościańskiego Banku 
Ziemskiego po 102...........................................................
1,600,000—5°/0 Złotej Renty, po 147............................

300,000—5% Listów Zastawnych Tow. Wzajemn.
Kred. Ziemsy.po 90_. . . . .... • .

Ziemskiego, po 89'/j_ • • ■

Ziemskiego, po 90%........................................................

Oryginał podpisali Członkowie Zarządu: Baron H. Giinzburg.
J. Grigorielf.
A. Sack.
D. Petrocochino,
H. RafTalowitsch, 
J. U tin. < 

Po dzień 1 Stycznia 1886 r. pozostało w sile, z zawartych przez Towarzystwo „Rossya” ubezpieczeń 
wych: 10,344 polis na summę rs. 33,426,373 ubezpieczonego kapitału i na rs. 14793.20 rocznej rent2g0, 

W r. 1885 zawarto w Towarzystwie Ubezpieczeń „Rossya” nowych ubezpieczeń na summę rs. 16,37^ 
z której to summy przypada na Królestwo Polskie rs. 2,327,100.

Dywidenda na r. 1886 dla ubezpieczonych na wypadek śmierci, którzy zawarli ubezpieczenie W r’
i 1882. wynosi 12°|0.

___ JENERALNA REPREZENTACJA NA KRÓLESTWO POLSKIE
W Warszawie, Marszałkowska BTr 144. Zarządzający: II.

Rachunek kapitału zakładowego.
16,000 akcyj po rs. 250 ...........................................................

Raclmnei kapitału zasabawejo.
Przeniesienie z 1884 roku.......................................................

' rezerwy prcinij ooiowycli.
Przeniesiono na rok 1886 . . , .

BachnneS rezerwy jremij życiowyeL
Przeniesiono na rok 1886:

z działu ubezpieczeń na wypadek śmierci z u- 
działem w zyskach....................................

z działu ubezpieczeń na dożycie z udziałem 
w zyskach .....................................................

z działu ubezpieczeń bez udziału w zyskach . .

BacbDDet zadatków.
Zadatki na rachunek nowych ubezpieczeń........................

Raclimk Math skarbowep i działu ojninwejo.
Pozostało do zapłacenia...........................................................

Raclmek podatku skarbów z działu życiowego.
Pozostało do zapłacenia ........................................

Rachunek towarzystw reasseknracyjnycli cjniowycii
Pozostałość należna tymże...................................................

Rachunektowarzystwreasseknracyjnych życiowych.
Pozostałość należna tymże...................................................

Raoiioaek nieuregulowanych strat ojniowych.
Odłożono na wypłaty...............................................................

Rachunek
Odłożono na wypłaty

Bachunet zysków dla ubezpieczonych aa życie 
z udziałem w zyskach.

Przypada na korzyść ubezpieczonych na wy- 
padek śmierci..............................................

Przypada na korzyść ubezpieczonych na dożycie 

Rachnneh dywidendy ubezpieczonych aa życie 
za rak 1885.

Pozostało do wypłacenia ubezpieczonym............................

Rachunek zysków i strat za rak 1885.
Zapisano 10% na kapitał zasobowy....................................
Tantjema dla Zarządu i Urzędników................................
Dywidenda dla pp. Akcjonarjuszy (7% t. j. rs. 17,50 na 

akcję)..........................................................................
Przeniesiono na rachunek zysków i strat na rok 1886 . .

  

Wartość nie zrealizowanych do 31 Grudnia 1885 r. ku
ponów, po potrąceniu 5% podatku........................

Rachunek ajentów dział ojniowy.
Pozostałość u tychże...............................................................

Rachunek ajentów dział życiowy.
Pozostałość u nich...................................................................

tactak tuwnrzystw reasseknracyjnjch w dziale
OOiOIJŁ

Należność ad tychże ........................................

Rachunek snmm przechodnich.
Depozyta w Kassach Rządowych........................................
Wydatki na rok 1886...............................................................

Rachunek ruchomości.
Wartość urządzenia w Zarządzie i filjach, po potrąceniu 

amortyzacji................................................................

Rachnnek iintir onaaizacji.
po potrąceniu amortyzacji stanowi  , .

Rachunek marek stemplowych.
Pozostałość ...........................................................

Rsr. kop. Rsr. kop.

— — 71404 73

389,336 80
59,657 — 448,993 80

835,312 50

969,000 _
2,352,000 —

270,000 —

89,500 —

90,250 _
70,000 —

113,600 —
293,150 —
179,200 —

345,858 — •
5,607,870 50

132,548 42 5,740,418 92

— — 113,226 39

14,294 95

— — 11,210 63

113,717 92
13,755 36 127,473 28

— — 13,483 16

— — 176,995 99

196 90
6,717,698 75

Rsr.Rsr. kop.

— —

— —

— —

192,365 22

1,152,957 87
289,252 45

— —

— —

— —

— —

—

— —

— —

27,743 68
24,570 56

34,328 87
13,791 98

280.000 _
15,167 89

A9+C

^
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CENA
JEDNEJ GODZINY przy użyciu 1/2 funta mydła PIERZE SIĘ BO sztuk bielizny różnego rodzaju, /E 

^"IEznej BIAŁOŚCI, bez tarcia lub użycia szkodliwych Ingredyencji. OSZCZĘDNOŚĆ, POSPIECH. Wysyłka do domów franco; II <

do staników i spódnic, > fjj 
izynu Julji Makowskiej, " 
m Roezlera. 6260 pię

6333

6002

Gwarancja
5 letnia

Panny zdatne do staników, s, ódnic i do 
nauki potrzebne, do magazynu Pariset.

Nowy - Świat Ni 41. 6..94

Bona niemka, z wyższem wykształceniem, 
znająca język polski i początki francuskie
go, z dobremi świadectwami, życzy sobie 

miejsca na wieś, do Rosji, albo do pielęgno
wania chorej osoby. Ul. Danielewiczowska 
24 12, u tapicerów. 6393

L.anny podręczne, oraz umiejące szyć na 
I maszynie, potrzebne są zaraz do fabryki 
kreplisów i rękawiczek materjalnych. Wia
domość: Nalewki 14. 6309

[Potrzebna jest panna do szycia bielizny
* na maszynie Mazowiecka 24 6, sklep z wo
lą sodowi. 6378

poleca Szanownej Publiczności na sezon bie
żący ogromny wybór szlafroków kretono- 
wych damskich, halok i sukie.aeczok 
dziecinnych, po cenach nader umiarkowa
nych, oraz nadszedł świeży transport kre- 
tonów z pierwszorzędnych rosyjskich fa
bryk. 728

Fortepian Kralla, dwa lustra w czarnych 
ramach, regulator, zegar salonowy, dwa 
wazony agatowe, dywan buduarowy, kame

ra obskura, lodownia pokojowa, miedź ku
chenna, zdatna do restauracji, szkło, porce
lana i inne przedmioty. Chmielna 82, mie
szkania 1.

Potrzebno są panny uzdolnione do stani
ków, si ódnic i do nauki. Złota 5, m. 34.

Potrzebny jest zaraz uczeń do cukierni. 
Wiadomość: Nowolipki 24 3, w cukierni.

jfołdry pikowe dziecinne po rs. 1 kop. 15. 
RKółdry pikowe najlepsze: białe, różowe, 
hib inne kolory po rs. 3. Kołdry wełniane 
puszyste po rs. 3 sprzedają w składzie fa
brycznym, Krąkowskie-Przedmieście, w gma
chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar
dowskim. 6284

t o majątku w którym właściciel nie mie- 
*szka, potrzebnym jest rządca, mogący dać 
kaucję wyrównywająeą wartości inwentarzy 

do 6,0C0 rs., hypoteczna gwarancja jak naj
lepsza. Adresować: Biąła-Tcrespolska, księ
garnia p. Klimeckiego dla W. B. 6384

*2 powodu wyjazdu do sprzedania o 35 dó 
£50% uiżęj kosztu: pianino zagraniczne 
mało używane, meble orzechowe zupełnie 
świeże i różne sprzęty domowe. Jerozolimska 
(róg Brackiej) 24 58 nowy, mieszkania 16, 
stróż wskaże. 6200

Kasjer-buchhalter, chrześcijanin, (lub ka-
s..erka), znający język niemiecki, z kau

cją rs. 3,000, potrzebny jest zaraz na wy
jazd, do miasta Łodzi. Ofeity składać pro
szę w kani orze Kur. Warsz. pod A. B. 3.600. 
Potrzebne panny do krawiecczyzny. Hoża

,v: 9, mieszkania 47. 6330

Tapicer niemający zajęcia, przyjmuje ro
boty na własną rękę, (przyjąłby robotę 
na prowincji). Aleksandrja Ni 20.' 6349

ganny uzdolnione <
| potrzebne do magazynu
Senatorska 24 11, dom Roezlera.

Z powodu wyjazdu do sprzedania: pianino 
zagraniczne, eleganckie umeblowanie sy
pialnego pokoju, szafa z lustrem, obrazy 

lampy, kwiaty, garderoba damska, maszyn 
whe.lera, oraz inne sprzęty. Zielna 24 3 
mieszkania 9, 1-sae piętro. 6214

£

Osoba w średnim wieku, mówi po nie
miecku, szyje na maszynie, zna się na go
spodarstwie lub do dozoru dzieci, pragnie 

zajęcia. Wiadomość w kiosku na Podwalu 
wprost Kapitulnej. 892

jhjotrzebne panny do krawiecczyzny. Świę- 
f tojerska Ni 22 nowy, mieszkania 41, w 
pracowni.6379

Potrzebne są zaraz panny do pracowni 
su.,ien. Ulica Grzybowska Ni 27. 6310

bez jęczmienia, po cenach zniżonych, 
sprzedaje się w Kantorze E. WOJEWÓD
ZKI & Comp., Marszałkowska 26 116 (róg 
Złotej) Telefonu N> 265. 879R

Potrzebne zaraz panny uzdolnione i pod
ręczne. Wanda, pracownia snkien, Zielna

Ni 17/27.  6322 
kj ctrzeba 2 uczniów do cukierni J. Sin- 
p deckiego, Elektoralna Ni 4.________ 6381

Posady i prace.
młoda życzy sobie objąć miejsce w 

ta jelep*e za kasjerkę lub sklepową, mówią- 
kijjl , y*a>ni: polskim, francuzkim, niemiec- 
ii . (askim. Wiadomość: ulica Ślepa N 8 
l«.snjerza, można zastać w godzinach od 
t>--~iLPołudnie. 846

Człowiek w średnim wieku, znający do
skonale przepisy sądowe i administracyj
ne, poszukuje miejsca rządcy domu, przy 

ulicy Dzikiej i jej przyległych. Kaucja i 
poręczenie na żądanie. Oferty w kantorze 
Kurjera pod znakiem G. J. 46- 6325

Gospodyni lat 30, przyjemnej powierzcho
wności, znająca się dobrze na gospodar
stwie wiejskiem i miejskiem, na kuchni i 

praniu lailnem. z kilkoletniem chlubnem świa
dectwem, znająca język niemiecki, poszuku
je miejsca zaraz. Adres: Aleja Jerozolimska 
Ni 30/76 nowy, mieszkania 14. Także pokój 
jest do wynajęcia dla pojedynczej osoby, z 
meblami i usługą. 6313

|otrzebne są panny zdolne do sukien.— i 
M. Tatarkiewicz, Chmielna Ni 48, 1-sze 

piętro od frontu.6331

M5Ó. Potrzebne są panny, do szycia 
„krawatów, wyłącznie plastronów. Oferty 
prószę składać w kantorze Kur. Warsz. pod 

literą M. 50. 637Q

Panna kompletnie uzdolniona do staników 
potrzebna zaraz. Orla 13, prawa oficyna, 
3-cie piętro.6388

Balony w kształcie zwierząt, puszczane 
za pomocą spirytusu (słoń, wielbłąd, koń) 
po rs. 2, u A. J. Wiśniakowskiego, Krak.- 

Przedmieście 26 75—81, wprost kościoła św. 
Anny.793

Panny do upięć staników i do nauki, po
trzebne są do pracowni Marji Fijałkow
skiej, Elektoralna 24 28.6376

Osoba w średnim wieku, rodowita niemka, 
pragnie przyjąć miejsce, jako praktyczna 
gospodyni, może być w domu przemysłowym, 

albo też do wdowca. Oferty uprasza się 
do kantoru Kurjera pod lit. A. W. D. 6356 
Praktykant gospodarczy, który już po

przednio był przez trzy lata na praktyce, 
poszukuje miejsca. Wiadomość: Marszałkow- 
ska Jft 105, mieszk. 6. 6345

Potrzebne panny uzdolnione do spódnic i 
staników. Królewska 39, m. 13, 1-e piętro.

Sjiotrzebne są panny podręczne i do nan- 
| l.i. Zielna Ni 19, mieszkania 16. 6383

Nauka i wychowanie.
P®JPz®bna bona niemka do jednego dzie- 
si.oiXowy-Zjazd Ni 2, do mieszkania in- 

_________________6295
h°na n'emka z dobremi świadectwami zna- 
<uvn' mozc miejsce w większym domu do 
d 0/§?a dzieci. Wiadomość przy ulicy Mio- 

Ni 16, mieszkania 24 1. 6235
f *"ab°uz£a patentowana życzy wyjechać 
'fc-^Jakiś czas. Krucza 15. Smidt. 5884 
|’ i^czycielka wyzte i udziela lekcyj przed- 
cfi lotów klasycznych, języków, korepety- 
biJ °raz przygotowuje do szkół. Wiadomość: 

Albina Imbryczek.6182
Fanny do staników potrzebne są zaraz.—

Nowogrodzka Ns 24, mieszk. 14.' 6319

Foznańczyk agronom z kilkoletniemi 
świadectwami, poszukuje posady. Uprasza 
o adres do binra ogłoszeń pod ofer. „Poznań.” 

hotrzebna jest zaraz panna służąca pol- 
j ka lub cudzoziemka .znająca doskonale 
krawiecczyznę i szycie. Róg placu Warec
kiego i Szpitalnej 2, mieszkania 8. 6371

Eotrzebna dziewczyna do posług dwojga 
państwa. Wspólna 39, mieszk. 16. 890

Panny potrzebne są, kompletnie zdatne do 
staników i spódnic. Nowy-Świat 40. —

Brandel. 6398

Romocnik aptekarski potrzebny na pro
wincję. Wiadomość: Nowy-Świat N 21, 
mieszkania 28, od godz. 2—6 po poł. ”

N- łynarz zdolny poszukuje posady ober- 
Imyllera, wydoskonalony w mlynarstwie 
waleowem. Ulica Pańska 24 88, ni." 15. 6334

Panna podręczna do krawieeczyzny po
trzebna zaraz. Niecała 12, m. 19. 6380

Panny maszynistki, podręczne, potrzebne 
do bielizny. Solna 15, nony 17, m. 20.

Osoba w średnim wieku, znająca język 
Irancuzki i niemiecki, poszukuje miejsca 
do towarzystwa lub na wyjazd Oferty pod 

Ni 28 w kantorze Kurjera.___________ 6372

Potrzebne są panny do okryć, oraz do 
sukien. Nowelipki .4 29/17, m. 7. I>341

Potrzebne są zdatne panny do spódnic i 
staników. Niecała Ni 12, m. 24. 6339

potrzebne sa panny podręczne i uzda- 
rtnione, do spódnic i podręczne do strojów. 
Ulica Warecka N> 7, mieszkania 3. 6266 
nosady kasjera lub agenta na Królestwo 
F 1 Cesarstwo, poszukuje osoba w wieku lat 
36, posiada znajomości ję zyka ruskiego, pol
skiego, niemieckiego, pracorrał lat kilkana
ście w główniejszych fabrykach w kraju i 
zagranicą, oraz obznajmiony stosunkami fa- 
brycznemi, o czem świadczą świadectwa.— 
Kaucji złożyć może hypotecznej. Oferty 
„Karaś/ przyjmuje kantor Kurjera Warsz.

jjj8 n*emka> z dobremi świadectwami, po- 
Wy„< . J® miejsca. Wiadomość: ulica No- 
r-^/Wt Ni 60, sklep spożywczy, 6335 
fcajcarkT zaopatrzona w dobre świa- 
Nai1„Wa> jest do umieszczenia zaraz. Biuro 
>—Ąyyelskie Łuczyńskiego, Trębacka Ni 1, 
• nov d® Prćchamps, Długa 25. Francuzki 
>. •—-L° ! fżybyłe z muzyką, do umieszczenia. 
K°sJanin, szlachcic, pragnie brać lekcje

Jaśliskiego od angielki. Zastać można 
<0 7 wieczorem. Aleja Jerozolimska 25, 

Tkania 7. 6346
P^fzebna jest dziewczynka, francuzka, 
1^,° konwersacji, po 2 godziny dziennie, z 
top. -r"ską dziewczyn! ą. Wiadomość w kan- 
>4^.Warszawskiego Dniewnika, Miodowa 20. 
Ra2“k“j« się bony niemki lub Szwajcarki, 

*yjazd do Częstochowy. Wiadomość: 
*l'ei i ^lota Ni 30 nowy, mieszkania 16, od 

12-ej w południe. 888  
hliHtZ^c*clka muzyki posiadająca patent 

ytutu Muzycznego poszukuje lekcyj, 
Witali Bzkan'e> obiady lub opłatę. Żurawia 12, 
^--^knuia 14. P. Daszewska. 6403

jfjjerły, brylanty, korale w wielkiej ilości, 
J* wachlarze z kości słoniowej, obrazy, bron
zy, zegary, fortepiany, garnitury mebli, klo
sze z kwiatami, lustra, Encyklopodja Orgel
branda wielka, towary wełniane i kortowe, 
koronki, nici, maszyny krawieckie i zwyczaj
ne i t. p., do sprzedania w kasie zaliczko
wej, plac Warecki, róg Szpitalnej, od godz. 
10-tcj do 3-ej. 6129

Urządzenie sklepowe, nioże być i z to
warem, w każdym czasie do sprzedania. 
Wiadomość w składzie nici, Krąkowskie- 

Przedmieście, róg Trębackiej. 859

Meble tanio do sprzedania: garnitur czar
ny rzeźbiony Utrechtem kryty i orzecho
wy, otomana, krzesła fantazyjne, szeslong i 

2 całe kryte garnitur)'. Mokotowska Ni 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 4922_____
Wózek dziecinny, dwa lustra do wystawy 

i gąbelotka przytwierdzona do stołu dę
bowego, jest do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Niecała Ńi 12, stróż wskaże.5868

Osoba w średnim wieku, polka, potrzebna 
do dziewczynki pięcioletniej i pomocy w 
gospodarstwie. Wiadomość w kantorze ho

telu Drezdeńskiego. 6351

Panny potrzebne są uzdatnione do stani
ków, oraz zdolna do upinania spódnic, do 
pracowni Bejster Twarda 3. 6382

hs. 50 temu, kto wyszuka miejsca dla 
subjekta inteligentnego, sympatycznego, 
olnego. Oferty w kantorze tegoż pisma 

pod lit. F. M. 6352
'i araz potrzebne są panny, podręczne do 
£ strojów. Bielańska 24 9. Magazyn Ana
stazji. 6353
j dolny buchhalter i korespondent w ję- 
Łzykach: niemieckim, ruskim, francuz- 
kun i rozumiejący po polsku, który pra
cował przez kilka lat w Berlinie, z dobre
mi świadectwami, szuka zajęcia stałego, lub 
na godziny. Oferty proszę składać w kanto- 
rze Kurjera pod l.t. S. 30.______ 6320_____
Cieśla wykwalilikowany. kawaler, życzy 

sobie przyjąć obowiązek na wieś, do dóbr, 
zarazem może być pomocnym w gospodar
stwie. Oferty proszę składać pod wyrazem 
„Cieśla’ w kantorze tegoż pisma. 6362

hotrzebne są maszynistki do szycia bie-
PUzny. Ulica Złota Na27, m.26.______6314

J|anny uzdolnione, podręczne i uczennice 
potrzebne do fabryki kwiatów, Tłomac- 

ie 24 9. 6318

1Aupito i sprzedaż.

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od 
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 

wieckn. 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
krywany wszelkie, kołdry, serwety, eho- 
ydniki i t. p., wyfoór wielki! „najlepiej ku
pować” w składzie głównym Giełżyńskiego 
Piotra. Marszałkowska 137. PP. handlują- 
cym_ rabat. 832 
Dymka na gacie męzkie, biała lub kolo

rowa, najtrwalsza, po 16 kop. łokieć. An
gielska skóra na gacie, najlepsza ja a egzy
stuje po 22>/j łokieć. Valis dymeczka na 
majtki damskie po 14 kop., dostać w skła
dzie fabrycznym, Krąkowskie-Przedmieście, 
gmach dobroczynności, w dawnym sklepie 
żyrardowskim._________________ 6283_____
KjSeole czarne do salonu bardzo gustowne, 
lljumcblowanie jadahti dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna 24 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania 24 4, 
idąc do komory._________________ 5875

Srcton biały, wyborowy, na koszule męzkie 
Inb damskie, po 13 kop. łokieć. Creas pół- 
ótno po 8 kop. łok. Madepolam po 14 kop. 

łokieć. Perka! biały po 9 kop. łokieć. Ża- 
gnoty czarne lub popielate po 7 kop. Muślin 
czarny lub biały po 6 kop. Merła po 8 i 10 
kop. łokieć dostać w składzie fabrycznym, 
Krąkowskie-Przedmieście, gmach dobroczyn- 
ności, byłym sklepie żyrardowskim. 6285 
jliij eble, kompletne urządzenie z o-cru po- 
Ijjkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda>- 
nia na Chmielnej w pałacu 24 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 6165

TO zdolne do staników i spódnic, za 
trZe[)Jy? do 21 rubli, również podręczne po- 
<?hatJeP- Kurdelska. Róg Trębackiej i Nowo-

24 2. ________ 6238
?itrz/?8 Panny do staników i spódnic po- 

zaraz do magazynu M-me Anna, 
C-^^kowska 149. 6227
i: a
I ł<. "* Poszukuje miejsca do szycia na sta- 
<17 'V. domu prywatnym. Ulica Żurawia 
i><-°^szkania 6. 6282
I V uzdolnione do staników i kapeln- 

I J’0Jr2ebue są zaraz do magazynu Cla- 
en°y. Mazowiecka N- 20. 6245

'huti?d’,ilc ślusarski do blaszanej roboty 
jest. Pańska 27. 6205

■Atu ,r.zy przedsiębiorców do kopania tor- 
pny-^j/ebuję. Marszałkowska 114, m. 42. 
Tgo ('r.**113 niańka nie młoda, do 3-letnie- 

opczyka, z dobremi świadectwami. 
Uźjjmii szknnia 24 6. , 6155
v'lll'>>|Ca z gotowizną tysiąca rubli do sa- 
|.l,|kiPa'e lleg° zarządu ośmiowłókowym fol- 

l'0,rzebny zaraz. Adresować: Czę- 
łfe a> poste-restante pod lit. N. R. 867

Mi zdatnych do staników, okryć 
>5° ‘lauj!-1 lail‘a spódnic, także podręcznych i 

°trzeba zaraz do magazynu Ło-
l|^Sb..gracka J4 10.___________ 6218
'Wy7nisika zdolna i panny do kapelu- 

, ‘'.’'zehne. D. Knrdelska, Nowo-Sena- 
t° Tr?baclciej______ 6239
M’tzebn^y Lutomiersk p-tu Łaskiego po- 
ts/^tei),; zaraz pomocnik uzdolniony, szybko 
IiJ lub j , Palący, trzeźwy, z rekomenda- 

^Utiimp®01' świadectwami, za całkowite 
tts^^zeb 1 pens.i? 7 rs. miesięcznie. Tam- 
til,’a u na zaraz, służąca wiejska, dziew- 

N, nWszJ’Stkiego. Zgłaszać się: ulica 
6324

V , l10<lrf.„ne 84 I anny do staników, spódnic 
Ulica Marszałkowska 24 143, 

Wlu Kugler. 6348

IL/łody człowiek z kilkoletnią praktyką w 
Iflhandlu i kantorze, z dobremi świadec
twami. poszukuje pracy. Łaskawe oferty u- 
prasza składać ' pod lit. B. O. w biurze o- 
głoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator
ska Ni 26.  ____________ §51
Potrzebne są | anny do staników i spó

dnic, zdatne. Mokotowska 12, m. 31. 6402

najtaniej nabywać można tylko w fabrycznym NK&ADZ1E

Z. KILTYNOWICZA pod firmą „WSCHÓD.”
ulica Mazowiecka Sir 16, w podwórzu.

- TTniBio 
nowe maszyny amerykańskie do prania bielizny DO WSZYSTKICH PIECÓW 
ŚNuH'?eeiill?u JEDNEJ GODZINY przy użyciu 1/2 funta mydła PIERZE SIĘ BO sztuk 1 ’

dza nadesłaniem czeku. Żadania adresować należy: BICHARD SCHNEIDER, wynalazca-fabryknnt, 22, rue 
J?rn2ai!le, PARYŻ.— Prospekta 'franco.—W roku 1885 sprzedano we Francji i zagranicą 78,624 MASZYN ze świadectwami 
"AGA. Upraszamy NIE MIESZAĆ moich MASZYN z pralnikami stożkowemi lub okrągłemi—Poszukuje sję Reprezentantów. 248R
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Fortepian o 7-u oktawach do sprzedania.
Elektoralna 19, mieszkania 16.6389

Z powodu wyjazdu pralnia do sprzeda- 
ma. Złota 23a.6216

Fortepian koncertowy, mocnej konstrukcji, 
do sprzedania za 275 rs. Niecała X 4, u 
dentysty.'6315

Magle do sprzedania. Ulica Świętokrzyz- 
ka te 35.6337

io sprzedania lekki powozik, do wsi i
Imiaśca, za rs. 225. Krucza te 21. 6386

fi o sprzedania majątek ziemski w pow. 
IJLipnowskim, gub. Płockiej, 28 włók gle
by pszennej, 3 włóki dwu-kośnycb łąk. za
siewy i inwentarze kompletne, budynki mu
rowane, park i kaplica starożytno, staw, 
rzeka, młyn wodny, kopalnia torfu, 7 wiorst 
od miasta. Warunki bardzo dogodne. Część 
szacunku może pozostać na mały procent na 
parę lat. Wiadomość w Warszawie: Leszno 
te 12, mieszkania 10. 6222

Jeden lub dwa widne pokoje od frontu, 
od 1-go Maja do wynajęcia z meblami lub 
bez. Wiadomość: Krucza te 48, róg Jerozo- 

liniskiej, mieszkania 16, od g. 8 do 11. 875

IfiO kapeluszy żałobnych. Gotowe ż»^ 
Uyby, oraz przybory pogrzebowe, P°’e£ 
Warszawski’ magazyn żałobny. Senator?®.' 

te 32, przeniesiony z resursy Obywatelski^

!)lac do sprzedania tanio, 12,000 łokci, w 
’koło front, zdatny na fabrykę, ulica Do
ra. Wiadomość: Nowy-Świat 53, sklep ni- 

ciarski. 6185

Interesa lian dl. i majątk.

?jlac nie większy jak 600 do 700 łokci Q, 
położony w okolicach: Koszyków, Pięknej, 

itewskiej i t. p., żądany do nabycia. Ofer
ty z'ceną składać w kantorze Kurjera dla 
A. D. 600. 759

J o sprzedania: dwa łóżka (może być je- 
IJhliio) roasiv orzechowe, z materacami sprę- 
żynowemi, lodownia pokojowa, 8 świeczni
ków bronzowych: wanna do ryb i rondel, 
miecŁzianne, serweta gobelinowa. Złota 16, 
mieszkania 15. 6212

Mieszkania o 2, 3, 7 pokojach z pięknem 
wejściem, odpowiednie i na mieszkanie 
prywatne, zakład handlowy, biuro, do naję- 

cia zaraz lub od Lipca. Nowy-Świat 38. 885

egarki Genewskie, otrzymał znaczny trą'’t 
sport M. Pozzi zegarmistrz. Nowy-Ś"'’> 
31, róg Chmielnej. Ceny nizkie. 85?x

Do odstąpienia traktjernia za bardzo 
przystępną cenę, przy fabryce. Książęca 5.

Cukiernia jest do sprzedania. Wiadomość: 
Chłodna te 10, w cukierni Zagórskiego,

Do sprzedania nieruchomość w Lublinie, 
przydatna na założenie wszelkiego rodza
ju fabryk, przestrzeni około 25,000 łokci □, 

na niej dwa domy murowane i dwa dre
wniane z zabudowaniami, studnia pompiana 
ze źródlaną wodą i oddzielnie wodą bieżą
cą, ogród owocowy na którym można urzą
dzić znaczną pasiekę i łąka w której urzą
dzić można rybną sadzawkę, zahypotekowa- 
na i nie obciążeni długami, za 12 tysięcy 
rubli. Wiadomość na miejscu u Liniewicza, 
urzędnika rządu gubernjalnego.______6336

W drukarni Kurjera Warezavfi4iego.--Pl&<i Teatralny nr. 473c (nowy 9). Aobojcho U,en3ypoio Bapmaua 17 (29) AupbiH
Redaktor Wacław Szymanowski. •— Wydawca Gustaw Gebethner.

We wsi Moszna pod Pruszkowem jest do 
wynajęcia obszerny dom z 10 pokojów i 
dwóch kuchni złożony, który na dwa mie

szkania może być podzielony, z wszelkiemi 
wiejskiemi przyjemnościami i dogodnościa- 
mi, z łazienką na rzece, obszernym ogrodem, 
jsst do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

Szkatułki samogrające, z najnowszym 1 
pertuarem muzyków polskich, poleca

Pozzi zegarmistrz. Nowy-Świat te 31, rl' 
Chmielnej. Ceny nizkie. Keperacje szk»' 
lek przyjmuje się. 858 s

Od 1-go Lipca 5 pokojów i kuchnia n*
1-m piętrze od frontu, wraz z ogródkie®' 

rocznie rs. 380. Chłodna 60. 6327'

Folwark do sprzedania lub wydzierża
wienia w p. Rawskim ziemi mor. 188, w 
tem łąk nad rzeką m. 15, budynki murowa

ne, mieszkalny dom w ogrodzie owocowym, 
zasiewy i inwentarze w porządku. Cena bar
dzo przystępna. Wiadomość, u p. Zakrzew
skiej w Warszawie, ulica Żurawia te 22, 
mieszkania te 6, lub pocztą przez Rawę w 
Rokszycach, Kampanoski.5865

Mieszkanie z ogrodem kwiatowo-owoco' 
wym, składające się z 3-ch pokojów, k«' 
chni, przedpokoju, spiżarki, w tejże oficyn'0 

2 pokoje z kuchnią i 2 pokoiki nad oficyn?' 
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., moż® 
służyć na mieszkanie prywatne lub zakła® 
przemysłowy. Wiadomość na miejscu pi,?/ 
ulicy Nowolipki te 25, u gospodarza. 632”

Meble tanio do sprzedania, garnitur czarny 
i orzechowy’, lustro, krzesełka fantazyjne, 
trema, kredens, krzesła, stół, szafy, stolik 

damski, komoda, łóżka, toaleta, umywalnia, 
kolumny, dywany, dwie szafy bogato rze
źbione, dębowe; firanki, chodniki. Ul. Mar
szałkowska te 111, między Złotą i Chmielną, 
na pierwszem piętrze, mieszk. 16. 6203

Plac obszerny (ogród) przy ulicy Brzeskiej 
na Pradze, obok kolei i linji tramwajo
wej, razem lub częściowo do sprzedania.— 

Wiadomość u właściciela: Dobra te 12, 1-e 
piętro.707

i?y

Bukowska akuszerka przyjmuje 
spodziewające się słabości we wspm.ij, 
i oddzielnych" pokojach. Opieka troską- 

dyskrecja, umieszczenie dziecka. Opłata 
ka. Bednarska te 21.  50fi^<^

Lokal na chambres-garnies, na rogu Mar
szałkowskiej i Złotej, złożony z 13poko- 
jow i kuchni, na parterze i 1-m piętrze, 

sam w sobie, urządzony korytarzowe, do 
wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość: Złota 9, 
mieszkania 20, do 9’, rano i od 4'/a po po
łudniu. 891

Dla amatorów nauki kanarków, do sprze
dania pozytewka grająca 7 sztuczek, któ
ra ma bardzo przyjemne tony. Wózek dzie

cinny mało używany, do sprzedania. Wia- 
dotmość: ul. Grzybowska te 27, m. 9, 886

*7 powodu wyjazdu są do zbycia meble 
^aksamitem bordo kryte, lustra, kwiaty.— 
\\ arecko. te 10 nowy, mieszkania 5, od go- 
dziny 10 do 7. 6284

Do odnajęcia na 2 miesiące 2 ładne po
koje od frontu na 1-m piętrze. Zielna 39, 
mieszkania 9. 6215

fi o tr z ebny od 1 Lipcu pokój, przy rodzi- 
ITnie, na 1-m najwyżej 2-m piętrze, od 
frontu, o 2-ch oknach, z usługą, opałem, 
porządnem wejściem, przy Marszałkowskiej, 
Królewskiej, Zielonym Placu, Niecałej. Oferty 
z ceną nadsyłać pocztą: Jerozolimska 76, 
mieszkania 3. " 840

Powozik prawie nowy i uprząż angielska 
pozłacana, na parę koni, do sprzedania. 
Marszałkowska 114, mieszkania 42. 874

Pracownia haftów „Heleny’ przeni®91^- 
zostęła na Chmielną te 3 nowy. r<5£ ‘eE 
wego-Swintu. Udzielam lekcje haftu 

kiego, przyjmuje znaczenie bielizny. 10 
gramy od 6 kop.

Pokoik parterowy, do wynajęcia tani®- 
Chmielna 62, mieszk. 2. 6368 x

Letnie mieszkanie, koło stacji Miłosiuh 
sześć pokojów, kuchnia, wszelkie wygód/' 
za lato rs. 80. Wiadomość: Nowogrodzka —4, 

mieszkania 25. 6343 -

Sprzedaje się remizę dobrze utrzymaną, 
z dobrą wyrobioną firmą. Bracka 22. — 
K antor.  754

2 mieszkania po 4 pokoje z kuchniam'1 
przedpokojami, na 1-m piętrze od front11 
1 jedno o 2-ch pokojach i kuchni, do wy' 

najęcia od 1-go Lipca. Świętokrzyzka 15-^

Rs. 2,000 do umieszczenia zaraz, na 1-szy 
numer hypoteki domu w Warszawie. Ul.

Chmielna 56, lokalu 5.6350

Lokale.

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna te 5. ____________ 835

ST ebli garnitur i szeslong do sprzedania. 
Pańska 40/60, u tapicera. 6306

Szafka do bielizny orzechowa, w dobrym 
 stanie, do sprzedania. Ulica Dobra te 3. 
u merykan (brek) używany, w dobrym 
tanie, do sprzedania tanio. Dobra te 3, 

stróż wskaże. 6307

Szynk. Z powodu wyjazdu do Rosji, sprze- 
daje się szynk i rozmaite meble. Róg ul. 
Żelaznej i Krochmalnej te 35 nowy. 6311

Oystrybucja dobrze procentująca do sprze
dania baruzo tanio z powodu wyjazdu.— 
iadomość: Nowy-Świat te 17—19, w dy- 

strybucji.6317

Sklep wiktuałowy do sprzedania z powo
du zmiany interesu. Warunki bardzo ko
rzystne. Wiadomość na miejscu: ulica Hoża 

te domu 11.____________________ 6244
Ważne. Z powodu wyjazdu jest do sprze

dania czytelnia na Pradze. Targowa 155, 
bazar p, Różyckiego.6223

Ka trzy lub cztery miesiące, od 1 Maja 
dwa pokoje i przedpokój, z meblami i pia
ninem lub bez pianina. Marszałkowska 143, 

mieszkania 9. 6253

Zaraz do wynajęcia przyjemny pokój dla 
kobiety przyzwoitej. Hoża 10—4. 6270

Do wynajęcia od 1 Lipca 1886 r., pr«/
ulicy Podwale te 26/28, 3 pokoje, salon 9 

balkonem przedsionkiem, wygódką i kuchni?’ 
3 pokoje, salon, z kuchnią, wygódką; 2 1®' 
koję, z kuchnią, wygódką; 2 pokoje, prze®' 
pokój, z kuchnią. Dwa pojedyncze sklepy' 
1 sklep od ulicy Wązki Dunaj, do wszy®1' 
kich są piwnice i góra wspólna. Wiadom®=“ 
w handlu skór, ulica Świętojańska te 12/2gj

Iloiiiesicnia rozmaite.

Fabryka kufrów, waliz, toreb do podróż/'
„Breymeyer®, Królewska róg Krakowski®' 

go-Przedm„ przyjmuje wszelkie reperacj®;

Meble do sprzedania tanio, garnitur orze
chowy, szafa, szafka do bielizny, biurko, 
ka, szeslong, urządzenie jadalnego po

koju, firanki, żardinierki. Sienna te 13 nowy, 
frontowa oficyna, mieszk. 52._____ 6367
rianino zagraniczne do sprzedania, za 

bardzo przystępną cenę. Włodzimierska 
2 bez litery, mieszk. 6.6363

Piekarnia ze śpichrzami, sklepem, mieszka
niem i stajnią do wynajęcia od 1 Paź
dziernika. Ulica Furmnńska te 3. 5920

I okale do wynajęcia w domu te 1587 przy 
Lrogu ulic: Brackiej i Żurawiej w domu 
Fuchsa. Od 1-go Lipca r. b. lub wcześniej, 
9 pokojów, przedpo ój i kuchnia, na 1-m 
piętrze, przytem wanna. Od 1-go Lipca r. b. 
5 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 2-m 
piętrze, a także sklep o 4-ch oknach fron
towych, z pokojem przy tymże, od ul. Brac
kiej. Od 1-go Sierpnia r. b. lub później, 9 
pokojów, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze. 
Wszystkie mieszkania gruntownie odnowio
ne, z wodociągami, zlewami i odpowiednie- 
mi piwnicami 1 górami. Wiadomość bliższa 
na miejscu u właściciela lub rządcy domn. 
W Nałęczowie do wydzierżawienia willa 
Wmurowana, z kompletnem urządzeniem. 
Wiadomość: Marszałkowska 109, mieszk. 4, 
od 3—6._____________________ 4569

Sklepy piękne i tanie do wynajęcia przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej te 6; tanio wy
najmuje się dwa sklepy z wykwintnem n- 

rządzeniem. na cukiernię lub inny proceder.

Do wynajęcia od 1 Lipca dwa mieszka
nia: na pierwszem piętrze 7 pokoi ów, ku
chnia, pokój dla służby, dwie piwnice, góra 

oddzielna; na drugiem piętrze 5 pokojów, 
kuchnia, przedpokój, schowanko, piwnica. 
Ulica Danielewiczowska 7.______5827_____
[etnie mieszkania wśród ogrodu, 2 wiór.

za rogatką Moskiewską (Grochow.). Poło
żenie cieniste i zdrowe, wygody -wszelkie. 
Wiadomość: ulica Krucza te 5, mieszk. 4, 
od 5 po południu. 6169
W Pruszkowie, w pałacu zi kratami że- 
jf laznemi, parter, do wynajęcia na Jato.— 
Wiadomość na miejscu lub u Stępińskiego, 
Długa 23.6213

Zegarek złoty damski, kryty, remontoir, 
oryginalny Patka, oraz obrazy szkoły Fla
mandzkiej i francuzkiej, tanio do sprzeda

nia. Elektoralna 23, mieszkania 14, 2-e pię
tro, w bramie od frontu. 6208
Ianio. Garnitur aksamitny, drugi jedwa

bny, dwa lustra, łóżka, umywalnia, kre- 
ns, stół, krzesła, otomana, biurko damskie, 

męzkie, szafy, krzesełka fantazyjne, lampy. 
Zielna 19/11, mieszkania 4._________6224
Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 

biurka, szafy i inne, wyprze daj ę po nie- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście te 2, mieszkania 1. 6302

Piękne lokale, suche, z oświetleniem ga- 
zowem, mianowicie: 8 pokojów z kuchnią 
za 900 rs. rocznie, 6 pokojów z kuchnią 600 

rs., 4 pokoje z kuchnią 4Ó0. Ul. Twarda 47. 
W razie żądania może być stajnia i wozo
wnia. 6237

W Ciechocinku lokale do wynajęcia. —
Wspólna 12, mieszk. 3.______6191_____

Plac Teatralny te 11. W każdym czasie 
do najęcia: 5 pokojów, przedpokój, ku
chnia i t. d., na 2-m piętrze, od frontu; 

6 pokojów, przedpokój, kuchnia i t. d.. na 
3-m piętrze w oficynie. Od 1 Lipca. Sklep 
z pokojem od Placu Teatralnego, sklep z 
z 2 pokojami od Senatorskiej, 8, 6 i 3 po
koje na parterze, w oficynie na kantor lub 
jaki inny interes przemysłowy. 870

Nowy-Świat 70, wprost klubu ruskiego, 
od 1 Lipca do wynajęcia: apartament na 
1-szem piętrze, od frontu, 8 dużych poko

jów, 2 przedpokoje, kuchnia, wszelkie wy
gody, za 1,600 rs. rocznie; sklep o 2-ch 0- 
knach frontowych i pokój ze sklepem za 
800 rs. roczuie. 5828

Beble rozmaite, garnitury, szaty, kredens, 
stół jadalny i różne inne bardzo a bar- 
tanio. Świętokrzyzka te 4, m. 4, od No- 

wego-Światu drugi dom.___________ 6301
Oleandry dwa ogromne do sprzedania.— 

Bielańska 5, u W. Diehl, lub ogród: Nowo
lipie 74.6396

Dystrybucja dobrze procentująca do sprze
dania za przystępną cenę. Ńowy-Świat 1.

Dom w dzielnicy miasta najpodatniejszej, 
do sprzedauia lub zamiany na sumę. Po
trzebny kapitał 15,000 rs. Wiadomość: No

wy-Świat 38, u właściciela. 884
fis. 1,500 do 3,000 jest Ido wypożyczenia 
fina pewną hypotekę na dom murowany w 
Warszawie "lub na majątek ziemski w gub. 
Warszawskiej położony, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Ulica Ciepła te 9, mieszk. 15, 
od godziny 3-ej do 5-ej po południu. 6328

4 garnitury mebli, szeslongi, sofy, oto
many, sprzedam tanio. Ul. Świętokrzyzka 
te 17. Trzaska. 6347_____

Meble gotowe, szeslongi urzędowej .tobo
ły, kryte, prawdziwą skórą amerykań

ską, sprzedąje od rs. 26 i wiele innych me
bli, po bardzo nizkich cenach, u tapicera. 
Ulica Orla te 14. 6355

Za rs. 1,500 domek, plac, Nowa-Praga168. 
Wiadomość: Próżna 7._________ 5413

Do wydzierżawienia od 1-go Lipca je
dyny w Kutnie istniejący „Hotel Polski® 
z bnfetem i zajazdem. Wiadomość u wła

ściciela albo w Warszawie, Tłomackie 9/13, 
mieszkania 24, dom Bernsteina.______5866

Do sprzedania sklep spożywczy, dający 
przyzwoite utrzymanie. Wiadomość: Be
dnarska te 29, w sklepie._______ 6340_____

Kolonja z pięcioma morgami gruntu i za
budowaniami i z placem na wiatrak, jest 

do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość 
za rogatką Szmulowską w Markach, u wła
ściciela, ostatni dom po prawej stronie, na 
wprost fabryki. Łapy, na jedenastej wiorście.

Portrety olejne w małym formacie z 
tury lub fotografii za 25 rs. Dowied® a 
się można w zakładzie św. Łukasza, u‘* 

Królewska te 27, m. 1. 6175_^ 
llśsiążka do nabożeństwa zostawiona *4, 
(Ogrodzie Saskim d. 25 b. ro., ze srebr. 
kami, na klamrze O. J. Ktoby odnió®1 y 
Złotą 61, m. 2, dobry zrobi uczynek z* p 
cając drogą pamiątkę, otrzyma nagrodjpS^ 
ftpakowanie mebli, fortepianów tani® -g, 
Ifllidniie. Zakład opakowań, Maków, Solnty<

Fortepiany Lipsona, Hoifera i inne do 
sprzedania na raty po cenie przystępnej.

Uhmie/na te 7. Nowicki.___________ 6391

Koni parę powozowych kto ma do sprzeda
nia, zachce złożyć adres w kantorze Ku
rjera sub „Konie.® 6332

Wózek dziecinny na resorach, w dobrym 
stanie. Akeksandrja 6, mieszk. 5. 6312

A kuszerka M. Ring przyjmuje na iń'09 [jk 
Mnie osoby spodziewające się słabość'- 
Marjańska 1, róg Pańskiej.________
Mogę przyjąć dziecię do piersi.

kna 33, mieszkania 48. <0' 
Wyklejam 10 kop. od rolki, czy^Jjer®' 
Jgrządnie, maluje okna na olejno 1 h ^i®' 
wo, przyjmuje wszelkie roboty 11,11 ^315^ 
Aleksandria 23, mieszk. 8. — 
Chłopczyk. Kto ma życzenie

własne dziecko mające 11-cie jcU'11 
odstawione od piersi. Ulica Twaro® 
te 28, mieszkania 32.  837—
Przechodząc w dniu dzisiejszy1? 
fuliee: Grzybowską, Zimną do p:®^ 
biono portfeil z różnemi dowodam 
niędzmi 10 i pół rubla. Łaskawy 7', # d • 
raczy pieniądze dla siebie zatrzyno^^sk1^ 
wody raczy oddać przy ulicy /(lsti'? t 
pod te 18 do Hersza Małkowskiego- ^cj rrii® 
ga się, iż z dowodów żadnej '■°rSsję'ł’zl' 
nie będzie, gdyż zastrzeżenia l”z5401\^xx 
te

Nagrody rubli 15 i więcej, * cżar"?n)j, 
zegarek złoty damski mały 55 ,allCik®' 
malią, kryty, jedua koperta z D,-) lnią 

zgubiony d. 26 b. m., na Przecnt;219_^<7 
mieszkania 20. _ ________
TSgubiono w niedzielę dnia 
Łmonogram złoty, litery A- odnieS^.ill 
koroną. Łaskawy znalazca raCZń ni- 
nagrodą: ulica Swiętokrzyzk^

Salon i pokój umeblowane, z oddzielnem 
wejściem, na 1-m piętrze od frontu, do 
wynajęcia w każdym czasie. Marszałkowska 

te 119, u budowniczego.________ 6360
Sklepy do wynajęcia od 1-go Lipca, przy 
Qulicy Senatorskiej 29. Wiadom. u rządcy.

Pokój zaraz do wynajęcia z usługą i sa
mowarem. Bracka 5, m. 19, 1-e piętro.

Pokój dla osoby płci żeńskiej do wynaję
cia na Hożej te 21, m. 4; tamże jest łóż
ko mahoniowe i inne sprzęty do sprzedaniu.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
sklep galanterjjno - norymberski, z towa
rem i kompletnem urządzeniem, egzystujący 

od lat 15. Wiadomość na miejscu: ul. Nie- 
cała te 8.______________________ 6338

Kawiarnia jest do odstąpienia za przy
stępną cenę, z powodu ciężkiej słabości 
właściciela. Wiadomość: Freta te 49. 6358

fi zdoby salonowe, ramy złocone i kolory 
fjwe, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywana!' 
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzo"’ 
medalem fabryka Kazimierza Matulewie^9 
ul. Długa te 41/43, róg Bielańskiej. 2483^ 
[koncesjonowane biuro J. Mławskiej® 
^Nowolipki te 21. Realizuje, nabywa 

roki, weksle, wszelkie należności pienięi"j 
miejscowe, prowincjonalne. Biuro otwarte ®“ 
8—11 rano i od 3—7 po południu. 5418^

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 

Wiadomość: Grzybowska te 15, m. 10. 580 
ftogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
| Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych. Nowy-Świat 38.__________ 1_____
fila pp. obywateli. Poszukuje się pokładów 
Utorfu do nabycia lub zadzierżawienia do 
eksploatacji. Próby torfu wraz z opisem i 
wskazaniem warunków, można składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. K. F. 764


